
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ 

2018–2020 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS (KODAS 14) 
 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 14.900.0116 

(Asignavimų valdytojo pavadinimas ir kodas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2018 

Vilnius 

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas  

Saulius Skvernelis 

2018 m. vasario 6 d.  

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2018 m. vasario 21 d. 

įsakymu Nr. ĮV-192 

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2018 m. balandžio 5 d. 

įsakymo Nr. ĮV-343 redakcija) 



  

2 

 

I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI 

 

MISIJA: 

 

Formuoti ir įgyvendinti veiksmingą kultūros politiką siekiant užtikrinti kokybiškų kultūros paslaugų 

plėtrą, sklaidą ir prieinamumą visiems šalies gyventojams, skatinti meno ir kultūros raišką, 

visuomenės kūrybiškumą ir dalyvavimą kultūroje. 

 

VEIKLOS PRIORITETAI:  

 

KRYPTIS 

________________________________________________________________________________ 

01. DARNIOS IR KŪRYBINGOS ASMENYBĖS UGDYMAS KULTŪROS, MENO IR ŠVIETIMO 

PRIEMONĖMIS, KURIANT DARNIĄ PILIETINĘ VISUOMENĘ IR VEIKSMINGĄ DARBO 

RINKĄ  

________________________________________________________________________________ 

(LRV programos įgyvendinimo plano II prioriteto 2.1. kryptis) 

Kodai Krypties rodikliai 

Siektina 

reikšmė 

2018-tais 

metais 

Siektina 

reikšmė 

2020-tais 

metais 

  K-01-01  Visuomenės narių, kurie linkę dalyvauti kultūrinėje-

meninėje veikloje, dalis
1 

(proc.) 

- 58,3 

  
DARBAS 

01-01. Kultūros ir meno paslaugų įvairovei skirtos aplinkos ir būtinų sąlygų užtikrinimas, siekiant 

įdiegti sociokultūrines naujoves, įsitraukti į tautinės tapatybės formavimą bei tarpkultūrinio dialogo 

plėtojimą  

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.1.4. darbas) 

Kodai Darbo rodikliai 

Siektina 

reikšmė 

2018-tais 

metais 

Siektina 

reikšmė 

2020-tais 

metais 

 D-01-01-01  Mokinių, kuriems sudaryta galimybė pasinaudoti kultūros 

pasu dalis (proc.) 

30 100 

 D-01-01-02  Inicijuotų ir įgyvendintų nevyriausybinių organizacijų 

kultūrinių ir kūrybinių partnerysčių projektų skaičius 

1 7 

 D-01-01-03  Nevyriausybinių organizacijų sukurtų inovatyvių 

partnerysčių skaičius 

4 12 

 D-01-01-04  Istorinės kultūrinės atminties išsaugojimo iniciatyvose 

dalyvavusių gyventojų skaičius (tūkst. žm.) 

200 200 

 

 

 

 

                                                 
1 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus (buvo 

atliktas 2014 m. ir 2017 m., taip pat numatome atlikti 2020 m.).  



  

3 

 

DARBO VEIKSMAI 

Kodai Veiksmai 
Įgyvendinimo 

terminas, 

metų ketvirtis 

Vykdymo 

laikotarpis, 

metų ketvirčiai 

V-01-01-01  Ugdymo kultūra ir menu priemonių formaliojo ir 

neformaliojo švietimo institucijose, įtraukiant kultūros 

įstaigas, nevyriausybines organizacijas ir aukštąsias 

mokyklas, sukūrimas ir įgyvendinimas 

 2018 m. 

IV ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

IV ketv. 

V-01-01-02  Moksleivių ir socialinę atskirtį patiriančių piliečių 

nemokamo muziejų lankymo modelio sukūrimas, 

išbandymas ir įgyvendinimas 

 2018 m. 

I ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

I ketv. 
V-01-01-03  Mokinių poreikiams skirtos kultūros paso koncepcijos 

sukūrimas ir išbandymas 

 2018 m. 

III ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

III ketv. 
V-01-01-04  Tautinių bendruomenių istorijos Lietuvoje 

reprezentavimo koncepcijos parengimas ir 

įgyvendinimas  

(Teisėkūros iniciatyva) 

 2018 m. 

IV ketv.  

2017 m.  

III – 

2018 m. 

IV ketv. 

V-01-01-05  Lietuvos nacionalinių ir regioninių kultūros, meno ir 

paveldo įstaigų, menininkų, kūrėjų ir nevyriausybinių 

organizacijų kultūrinių ir kūrybinių partnerysčių modelio 

atnaujinimas ir įgyvendinimas  

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.2.5 darbo 8 

veiksmas) 

 2018 m. 

IV ketv.  

2018 m. I–IV 

ketv. 

V-01-01-06 Vieningo valstybinių švenčių minėjimo užtikrinimas 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.9 darbo 2 

veiksmas) 

2018 m. 

IV ketv. 

2018 m. I–IV 

ketv. 

V-01-01-07  Kultūros, meno, kūrybinių industrijų, socialinių 

inovacijų stebėsenos ir analizės sistemos, reikalingos 

Lietuvos kultūros ir inovacijų politikai koordinuoti, 

sukūrimas ir įdiegimas 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.5.1. darbo 1 

veiksmas) 

 2018 m. 

IV ketv.  

2018 m. II–IV 

ketv. 

V-01-01-08  Nacionalinės dizaino verslo ir viešojo sektoriaus 

politikos ir jos įgyvendinimo modelio, skirto 

inovatyviems produktams ir paslaugoms kurti, sukūrimas 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.5.2. darbo 4 

veiksmas) 

 2018 m. 

IV ketv.  

2018 m. II–IV 

ketv. 

 

V-01-01-09  Profesionalių Lietuvos kultūros ir kūrybinių produktų ir 

paslaugų eksporto paskatų sistemos sukūrimas ir 

išbandymas 

(LRV programos įgyvendinimo plano 4.2.4. darbo 6 

veiksmas) 

 2018 m. 

IV ketv.  

2018 m. II–IV 

ketv. 

 

 

 

 

 



  

4 

 

KRYPTIS 

________________________________________________________________________________ 

02. KULTŪROS, ŠVIETIMO IR MOKSLO INSTITUCIJŲ TINKLO, VALDYMO, KARJEROS IR 

FINANSAVIMO SISTEMŲ PERTVARKA 

________________________________________________________________________________ 

(LRV programos įgyvendinimo plano II prioriteto 2.3. kryptis) 

Kodai Krypties rodikliai 

Siektina 

reikšmė 

2018-tais 

metais 

Siektina 

reikšmė 

2020-tais 

metais 

  K-02-01  Gyventojų pasitenkinimas kultūros paslaugų kokybe
2
 (proc.) - 92,8 

  
DARBAS 

02-01. Strateginio Lietuvos kultūros vaidmens valstybės politikoje įtvirtinimas ir tvaraus finansavimo 

modelio įgyvendinimo sąlygų užtikrinimas 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.6. darbas) 

Kodai Darbo rodikliai 

Siektina 

reikšmė 

2018-tais 

metais 

Siektina 

reikšmė 

2020-tais 

metais 

 D-02-01-01  Kultūros projektų mecenatų skaičius 1 5 

 D-02-01-02  BVP lėšos, skiriamos kultūrai (proc.) 0,7 1,2 
 D-02-01-03  Gyventojų pasitenkinimas muziejų paslaugų kokybe

2
 (proc.) - 92,1 

 D-02-01-04  Gyventojų pasitenkinimas bibliotekų paslaugų kokybe
2
 

(proc.) 

- 98,5 

 D-02-01-05  Gyventojų pasitenkinimas kultūros paveldo apsaugos 

paslaugų kokybe
2
 (proc.) 

- 82,2 

 D-02-01-06  Sukurtų naujų edukacinių užsiėmimų temų valstybinėse 

kultūros įstaigose skaičius (vnt., kaupiamuoju būdu) 

52 156 

  

DARBO VEIKSMAI 

Kodai Veiksmai 
Įgyvendinimo 

terminas, 

metų ketvirtis 

Vykdymo 

laikotarpis, 

metų ketvirčiai 

V-02-01-01  Lietuvos kultūros politikos pagrindų įstatymo projekto 

parengimas 

(Teisėkūros iniciatyva) 

 2018 m. 

II ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

II ketv. 
V-02-01-02  Lietuvos kultūros strategijos parengimas ir patvirtinimas 

(Teisėkūros iniciatyva) 

 2018 m. 

I ketv.  

2017 m. 

III – 

2018 m. 

I ketv. 
V-02-01-03  Lietuvos kultūros strategijos įgyvendinimo plano 

parengimas 

(Teisėkūros iniciatyva) 

 2018 m. 

IV ketv.  

2018 m. II–IV 

ketv. 

                                                 
2 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus (buvo 

atliktas 2014 m. ir 2017 m., taip pat numatome atlikti 2020 m.).  



  

5 

 

Kodai Veiksmai 
Įgyvendinimo 

terminas, 

metų ketvirtis 

Vykdymo 

laikotarpis, 

metų ketvirčiai 

V-02-01-04  Kultūros įstaigų valdymo ir kultūros projektinės veiklos 

informacinių sistemų sukūrimas, didinant modernizaciją 

(Kultūros įstaigų veiklos planavimo ir įgyvendinimo 

stebėsenos informacinės sistemos sukūrimas Kultūros 

ministerijoje, Kultūros ir meno projektų valdymo 

informacinės sistemos Lietuvos kultūros taryboje 

sukūrimas, Kultūros paveldo elektroninių paslaugų 

informacinės sistemos (Kultūros vertybių registro) 

atnaujinimas integruotam paslaugų modeliui užtikrinti) 

(Veiklos efektyvumo didinimo kryptis) 

 2018 m. 

IV ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

IV ketv. 

V-02-01-05  Nacionalinės muziejų koncepcijos pagal darnios plėtros 

principus sukūrimas ir išbandymas 

 (LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.6 darbo 9 

veiksmas) 

 2018 m. 

II ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

II ketv. 

V-02-01-06  Sisteminio integruoto, darnios plėtros principais grįsto 

kultūros paveldo išsaugojimo ir aktualizavimo politikos 

koncepcijos parengimas ir adaptavimas 

(Teisėkūros iniciatyva) 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.4.2 darbo 1 

veiksmas) 

 2018 m. 

IV ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

IV ketv. 

V-02-01-07  Integruoto kultūros tarptautiškumo politikos modelio 

sukūrimas 

(LRV programos įgyvendinimo plano 5.5.13. darbo 4 

veiksmas) 

 2018 m. 

II ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

II ketv. 

V-02-01-08 Nacionalinės koncertų salės (Nacionalinių koncertų 

rūmų), atitinkančios pasaulinius muzikos standartus, 

paslaugų infrastruktūros sukūrimo inicijavimas 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.4.1. darbo 2 

veiksmas) 

 2019 m. 

II ketv.  

2017 m. 

II – 

2019 m. 

II ketv. 

 

DARBAS 

02-02. Kultūros ministerijos ir valstybinių kultūros įstaigų valdymo tobulinimas, siekiant didinti 

veiklos efektyvumą, paslaugų kokybę ir atskaitomybę visuomenei 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.7. ir 2.3.8. darbai) 

Kodai Darbo rodikliai 

Siektina 

reikšmė 

2018-tais 

metais 

Siektina 

reikšmė 

2020-tais 

metais 

 D-02-02-01  Patariamųjų Kultūros ministerijos institucijų skaičiaus 

sumažėjimas, palyginti su 2016 metais (proc.) 

2 15 

 D-02-02-02  Sprendimų projektų kultūros srityje, dėl kurių konsultuotasi 

su visuomene, dalis (proc.) 

100 100 

 D-02-02-03  Kultūros įstaigų vadovų, paskirtų pagal naują skyrimo 

tvarką, skaičius 

4 12 



  

6 

 

Kodai Darbo rodikliai 

Siektina 

reikšmė 

2018-tais 

metais 

Siektina 

reikšmė 

2020-tais 

metais 

 D-02-02-04  Sukurtos ir/arba renovuotos kultūros infrastruktūros dalis 

nuo renovuotinų kultūros infrastruktūros objektų, įtrauktų į 

Kultūros ministerijos finansuojamas programas (kaup. 

proc.) 

24 49 

 D-02-02-05  Kvalifikaciją tobulinusių kultūros ir meno darbuotojų dalis 

(proc.) 

20 45 

 

DARBO VEIKSMAI 

Kodai Veiksmai 
Įgyvendinimo 

terminas, 

metų ketvirtis 

Vykdymo 

laikotarpis, 

metų ketvirčiai 

V-02-02-01  Kultūros ministerijos struktūros ir darbuotojų 

kompetencijų bei funkcijų peržiūra pagal procesinio 

valdymo principus 

 (Veiklos efektyvumo didinimo kryptis) 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.7. darbo 5 

veiksmas) 

 2018 m. 

I ketv.  

2017 m. 

III – 

2018 m. 

I ketv. 

V-02-02-02  Kultūros darbuotojų bendrųjų ir specialiųjų 

kompetencijų (gebėjimų) tobulinimo modelio 

inicijavimas ir įgyvendinimas 

 (Veiklos efektyvumo didinimo kryptis) 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.8. darbo 1 

veiksmas) 

 2018 m. 

II ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

II ketv. 

V-02-02-03  Nacionalinių kultūros įstaigų ir kitų Kultūros 

ministerijai pavaldžių įstaigų veiklos kokybės vertinimo 

sistemos, susiejančios finansavimą su veiklos rezultatais, 

sukūrimas 

 (Veiklos efektyvumo didinimo kryptis) 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.8. darbo 2 

veiksmas) 

 2018 m. 

II ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

II ketv. 

V-02-02-04  Kultūros ir meno darbuotojų veiklos vertinimo sistemos 

tobulinimas 

 (Veiklos efektyvumo didinimo kryptis) 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.8. darbo 3 

veiksmas) 

 2018 m. 

I ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

I ketv. 

V-02-02-05  Statistinės informacijos apie kultūrą, meną ir 

kūrybingumą rinkimo sistemos sukūrimas, siekiant 

tvarios plėtros rezultatų 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.8. darbo 4 

veiksmas) 

 2018 m. 

IV ketv.  

2018 m. II–IV 

ketv. 

V-02-02-06  Kultūros įstaigų paslaugų ir aptarnavimo kokybės 

modelio sukūrimas ir kokybės vadybos principų 

įdiegimas, siekiant užtikrinti kultūros paslaugų vartotojų 

grįžtamąjį ryšį ir pasitenkinimą 

 (Veiklos efektyvumo didinimo kryptis) 

(LRV 2.3.8. darbo 5 veiksmas) 

 2018 m. 

III ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

III ketv. 



  

7 

 

Kodai Veiksmai 
Įgyvendinimo 

terminas, 

metų ketvirtis 

Vykdymo 

laikotarpis, 

metų ketvirčiai 

V-02-02-07  Viešųjų pirkimų ir administravimo kultūros sektoriuje 

supaprastinimas ir subalansavimas, siekiant socialinės 

atsakomybės 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.8. darbo 6 

veiksmas) 

 2018 m. 

I ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

I ketv. 

V-02-02-08  Kultūros ir švietimo, mokslo ir studijų, savivaldybių 

bibliotekų paslaugų integravimo modelio sukūrimas 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.8. darbo 7 

veiksmas) 

 2018 m. 

I ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

I ketv. 

 

DARBAS 

02-03. Programinio-konkursinio finansavimo modelio atnaujinimas ir įdiegimas Lietuvos kultūros 

taryboje bei pritaikymas pažangioms kultūros paslaugoms 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.3.9. darbas) 

Kodai Darbo rodikliai 

Siektina 

reikšmė 

2018-tais 

metais 

Siektina 

reikšmė 

2020-tais 

metais 

 D-02-03-01  Gyventojų, apsilankiusių profesionalaus meno renginiuose 

regionuose, skaičius (tūkst. žm.) 

1400 1600 

  

DARBO VEIKSMAI 

Kodai Veiksmai 
Įgyvendinimo 

terminas, 

metų ketvirtis 

Vykdymo 

laikotarpis, 

metų ketvirčiai 

V-02-03-01  Regioninio kultūros projektų finansavimo modelio 

sukūrimas ir įgyvendinimas 

 2018 m. 

II ketv.  

2018 m. I–II 

ketv. 

V-02-03-02  Tvaraus nevyriausybinių kultūros ir kūrybinių 

organizacijų finansavimo modelio, skirto inovatyvioms 

kultūros paslaugoms, sukūrimas ir įgyvendinimas 

 2018 m. 

II ketv.  

2018 m. I–II 

ketv. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

8 

 

KRYPTIS 

________________________________________________________________________________ 

03. KULTŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS VISOJE LIETUVOJE 

________________________________________________________________________________ 

(LRV programos įgyvendinimo plano II prioriteto 2.4. kryptis) 

Kodai Krypties rodikliai 

Siektina 

reikšmė 

2018-tais 

metais 

Siektina 

reikšmė 

2020-tais 

metais 

K-03 Kultūros produkcijos/paslaugų vartojimo lygis
3 

(proc.) 
  K-03-01   bibliotekos - 35,4 

  K-03-02  filmai - 42,5 

  K-03-03  vaizduojamieji menai - 29,1 

  K-03-04  scenos menai - 63,5 

  
DARBAS 

03-01. Kultūros paslaugų išplėtimas regionuose, sukuriant europinius, nacionalinius, regioninius 

kultūros kelius 

(LRV programos įgyvendinimo plano 2.4.3. darbas) 

Kodai Darbo rodikliai 

Siektina 

reikšmė 

2018-tais 

metais 

Siektina 

reikšmė 

2020-tais 

metais 

 D-03-01-01  Kultūrinėse veiklose mažuose miesteliuose ir kaimuose 

dalyvaujančių gyventojų dalies
3
 (proc.) 

- 42,1 

  

DARBO VEIKSMAI 

Kodai Veiksmai 
Įgyvendinimo 

terminas, 

metų ketvirtis 

Vykdymo 

laikotarpis, 

metų ketvirčiai 

V-03-01-01  Lietuvos kultūros paslaugų ir infrastruktūros įveiklinimo 

veiksmų europiniams, nacionaliniams, regioniniams 

kultūros keliams sukurti parengimas ir įgyvendinimas 

 2018 m. 

IV ketv.  

2018 m. I–IV 

ketv. 

V-03-01-02  Regioninių socialinio, pilietinio, kultūros paveldo 

pažinimo, nematerialiojo kultūros paveldo (etninės 

kultūros) puoselėjimo, bendruomenių įtraukties projektų 

inicijavimas ir įgyvendinimas 

 2018 m. 

IV ketv.  

2018 m. I–IV 

ketv. 

 

V-03-01-03  Profesionalių meno kolektyvų judumo (mobilumo) 

šalies regionuose modelio sukūrimas ir išbandymas 

 2018 m. 

IV ketv.  

2018 m. I–IV 

ketv. 

          

 

 

 

 

 

 

                                                 
3 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus (buvo 

atliktas 2014 m. ir 2017 m., taip pat numatome atlikti 2020 m.).  



  

9 

 

KRYPTIS 

________________________________________________________________________________ 

04. PILIETIŠKUMO UGDYMAS, PILIETINIŲ GALIŲ IR ŽMOGAUS TEISIŲ APSAUGOS 

STIPRINIMAS 

________________________________________________________________________________ 

(LRV programos įgyvendinimo plano IV prioriteto 5.3. kryptis) 

Kodai Krypties rodikliai 

Siektina 

reikšmė 

2018-tais 

metais 

Siektina 

reikšmė 

2020-tais 

metais 

  K-04-01  Visuomenės informavimo priemonių naudojimo raštingumo 

lygis
4
 (proc.) 

- 39 

  
DARBAS  

04-01. Visuomenės kritinio mąstymo ir atsparumo informacinėms grėsmėms stiprinimas, medijų ir 

informacinio raštingumo ugdymas 

(LRV programos įgyvendinimo plano 5.3.2. darbas) 

 

DARBO VEIKSMAI 

Kodai Veiksmai 
Įgyvendinimo 

terminas, 

metų ketvirtis 

Vykdymo 

laikotarpis, 

metų ketvirčiai 

V-04-01-01 Strateginių visuomenės informavimo politikos 2018–

2022 m. krypčių parengimas ir nustatymas 

 2018 m. 

III ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

III ketv. 
V-04-01-02  Visuomenės informacinio atsparumo koordinavimo ir 

kompetencijų centro įkūrimas 

 2018 m. 

III ketv.  

2017 m. 

III – 

2018 m. 

III ketv. 
V-04-01-03  Pilietiškai ir kultūriškai atsakingos bei pliuralistinės 

žiniasklaidos skatinimo modelio atnaujinimas Spaudos, 

radijo ir televizijos rėmimo fonde 

 2018 m. 

III ketv.  

2017 m. 

II – 

2018 m. 

III ketv. 

 

 

 

VEIKLOS EFEKTYVUMO KRYPTIS: 

 

1. Padidinti elektroninių dokumentų skaičių nuo visų įstaigos gautų ir sudarytų dokumentų 

skaičiaus iki 25 proc. bei mažinti pašto išlaidas naudojant elektroninę pristatymo sistemą. 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4
 Žiniasklaidos priemonių naudojimo raštingumo lygio nustatymo tyrimas atliekamas kas trejus metus (buvo atliktas 

2017 m., taip pat numatome atlikti 2020 m.).  



  

10 

 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI: 

  

 
2017-ųjų 

(patvirtintas) 
2018-ųjų 2019-ųjų 2020-ųjų 

Pareigybių skaičius (vnt.) 3969,3 3958,05 3958,05 3958,05 

Išlaidos darbo užmokesčiui (tūkst. eurų) 31907,0 32909,0 32909,0 32909,0 

 

 

 

 
 

 



11 

 

2018 M. STRATEGINIAI TIKSLAI IR PROGRAMOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Žymėjimai: 
 
_ - LRV programos įgyvendinimo plano darbai, už kuriuos atsakinga Kultūros ministerija (patvirtinti 2017-03-13 LRV nutarimu Nr. 167) 
_ - LRV 2018–2020 m. prioritetiniai darbai, už kuriuos atsakinga Kultūros ministerija (patvirtinti 2017-04-19 LRV pasitarimo protokolu Nr. 15) 

1.10, 1.33 

1.2.3, 2.1.4, 
2.2.5, 2.2.7, 
2.3.6, 2.4.1, 
2.4.2, 2.4.3, 
2.4.4, 5.3.2 

HORIZONTALŪS 
TIKSLAI 

Programa 
Kultūros rėmimo fondas 

 
Asignavimai, iš viso: 17 109 tūkst. eurų, 

iš jų DU 0 tūkst. eurų 

 

1.1.4, 2.1.4, 
2.2.7, 2.3.6, 
2.4.3, 2.5.1, 
2.5.2, 4.2.4, 
5.3.1, 5.5.13  

1.10 

2 programa 
Informacijos išteklių 
visuomenei plėtra, 
istorinės atminties, 
tradicijų, kultūros paveldo 
apsauga ir aktualizavimas 

Asignavimai, iš viso: 
62 128 tūkst. eurų, 
iš jų DU 14 746 tūkst. eurų 

1 programa 
Meno kūrybos plėtra, 
kūrybinio potencialo 
stiprinimas, kultūros 
žinomumo didinimas 
 

Asignavimai, iš viso: 
39 349 tūkst. eurų, 
iš jų DU 15 753 tūkst. eurų 

2 strateginis tikslas 

S Ą L Y G O S.  
Siekti efektyvaus ir skaidraus valdymo kultūros sektoriuje, gerinti 
sąlygas kultūros plėtrai  

1 strateginis tikslas 

P R I E I N A M U M A S ir D A L Y V A V I M A S.  
Skatinti kultūros prieinamumą įvairioms visuomenės grupėms 
ir jų dalyvavimą kultūroje plėtojant aukštos kokybės kultūros 
paslaugas 

Sklaida Edukacija Regionai 

1 programa 
Kultūros valdymas, procesų 
stebėsena, infrastruktūros 
modernizavimas 
 
 
Asignavimai, iš viso: 
49 682 tūkst. eurų, 
iš jų DU 2 410 tūkst. eurų 

2.3.6, 2.3.7, 
2.3.8, 2.3.9, 
2.4.1, 5.3.2 

1.10, 1.33 



  

12 

 

 

2018 METŲ ASIGNAVIMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PROGRAMAS 

 

 
 



  

13 

 

 

VALDYMO IŠLAIDOS: 

 

1 lentelė. 2018–2020-ųjų metų programų asignavimai ir valdymo išlaidos 

            (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Programos pavadinimas 

2018-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2019-ųjų metų  

asignavimai 

Numatomi 2020-ųjų metų  

asignavimai 

Iš viso 

Iš jų  

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Išlaidoms 

Turtui 

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui 

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui 

įsigyti Iš viso 

Iš jų 

darbo 

užmok

esčiui 

Iš viso 

Iš jų 

darbo 

užmok

esčiui 

Iš viso 

Iš jų 

darbo 

užmok

esčiui 

1. Meno kūrybos plėtra, kūrybinio potencialo stiprinimas, kultūros 

žinomumo didinimas 

39349,0 39115,0 15753,0 234,0 39528,0 39294,0 15753,0 234,0 39528,0 39294,0 15753,0 234,0 

 iš jų valdymo išlaidos 0,0    0,0    0,0    
2. Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, 

kultūros paveldo apsauga ir aktualizavimas 

62128,0 61066,0 14746,0 1062,0 66074,0 65067,0 14688,0 1007,0 64044,0 63037,0 14688,0 1007,0 

 iš jų valdymo išlaidos 0,0    0,0    0,0    
3. Kultūros rėmimo fondas 17109,0 17109,0 0,0 0,0 17109,0 17109,0 0,0 0,0 16999,0 16999,0 0,0 0,0 

 iš jų valdymo išlaidos 0,0    0,0    0,0    
4. Kultūros valdymas, procesų stebėsena, infrastruktūros 

modernizavimas 
49682,0 44489,0 2410,0 5193,0 65050,0 52584,0 2425,0 12466,0 64226,0 47795,0 2425,0 16431,0 

 iš jų valdymo išlaidos 3441,0 3435,0 2097,0 6,0 3516,0 3511,0 2112,0 5,0 3568,0 3568,0 2112,0 0,0 

Iš viso asignavimų programoms 168268,0 161779,0 32909,0 6489,0 187761,0 174054,0 32866,0 13707,0 184797,0 167125,0 32866,0 17672,0 

Iš jų valdymo išlaidos 3441,0 3435,0 2097,0 6,0 3516,0 3511,0 2112,0 5,0 3568,0 3568,0 2112,0 0,0 

Valdymo išlaidų dalis, procentais 2% 2% 6% 0% 2% 2% 6% 0% 2% 2% 6% 0% 

 



14 

 

II. STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Kultūros ministerija formuoja valstybės politiką, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos 

įgyvendinimą kultūros ministrui pavestose šiose valdymo srityse: profesionalusis menas, autorių 

teisės, atlikėjų ir kitos gretutinės teisės, nacionalinės kultūros sklaida užsienyje, kultūros paveldas, 

etninė kultūra, mėgėjų meninė veikla, valstybinė kalba, valstybės politikos visuomenės 

informavimo srityje įgyvendinimo koordinavimas, kultūrinės ir kūrybinės industrijos, kultūrinė 

edukacija, tautinių mažumų politikos koordinavimas, dokumentų ir archyvų valstybės politika. 

Kultūros ministerija planuodama savo veiklą, vadovaujasi patvirtintais ilgalaikiais bei 

vidutinės trukmės strateginiais dokumentais: 2010 m. Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintomis 

Lietuvos kultūros politikos kaitos gairėmis, pažangos strategija „Lietuva 2030“, 2014–2020 m. 

nacionaline pažangos programa ir kt. Vykdama jai pavestas funkcijas, Kultūros ministerija 

vadovaujasi XVII Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – LRV) programa ir jos įgyvendinimo 

planu bei įgyvendina II veiklos prioritetą Švietimo, kultūros ir mokslo paslaugų kokybės bei 

efektyvumo didinimas, taip pat prisideda prie kitų LRV veiklos prioritetų įgyvendinimo.  

Kultūros politikos srityje viena iš svarbių intervencijos sričių išlieka aktyvaus visuomenės 

dalyvavimo kultūros ir meno veiklose skatinimas, kultūros paslaugų kokybės gerinimas, kultūros 

prieinamumo didinimas, ypač regionuose bei socialiai pažeidžiamoms grupėms.  

2017 m. Gyventojų dalyvavimo kultūroje ir pasitenkinimo kultūros paslaugomis tyrimo 

duomenimis nuo 2014 m. dalyvavimo kultūroje segmentai ir jų dydžiai iš esmės nekito. Pastebima, 

kad tik kiek išaugo dalyvaujančiųjų kultūroje dalis (nuo 37 proc. 2014 m. iki 41 proc. 2017 m.). 

Kultūros veiklose dalyvaujančių Lietuvos mažų miestelių ir kaimo gyventojų lyginant su 2014 m. 

daugėjo 10,3 proc. ir 2017 m. siekia 40,4 proc. 

Tyrimo duomenimis 2017 m. Lietuvoje aktyviai 

kultūroje dalyvavo 41 proc. vyresnių nei 15 metų 

amžiaus gyventojų. Tiesioginis kultūros dalyvių 

potencialas – kultūroje dar nedalyvaujantys, tačiau 

būtų linkę dalyvauti gyventojai. Tokių gyventojų 

Lietuvoje yra 16 proc. Kultūroje dalyvauti 

nelinkusių, bet kurią nors kultūros produkciją 

vartojančių ir vartojimui faktinių kliūčių neturinčių 

gyventojų Lietuvoje yra 12 proc. Kultūros 

paribiuose yra trečdalis (31 proc.) Lietuvos gyventojų – kultūroje dalyvauti yra visai nelinkę.  

Atitinkamai didindami kokybiškų kultūros paslaugų pasiūlą kultūros vartojimo ir dalyvavimo 

kultūroje problemą išspręsime tik iš dalies. Reikia ne tik didinti kultūros prieinamumą, bet ir ugdyti 

paklausą, visų pirma vaikų ir jaunimo tarpe, siekiant dalyvavimą kultūroje paversti sąmoningu 

pasirinkimu. Jei tikimės sąmoningos, kūrybingos, besididžiuojančios savo šalimi visuomenės 

ateityje, turime ugdyti atitinkamas vertybes visuose švietimo lygmenyse. Todėl būtini sisteminiai 

pokyčiai kultūros ir švietimo sistemų bendradarbiavime.  

Kultūros strateginio vaidmens valstybės politikoje įtvirtinimas teisėkūrinėmis, finansinėmis 

bei valdymo tobulinimo priemonėmis išlieka kertiniu prioritetu. Įtvirtinant kultūrą kaip strateginį 

valstybės prioritetą, būtinas glaudus Kultūros, Švietimo ir mokslo bei kitų ministerijų 

bendradarbiavimas, veiksmų koordinavimas įgyvendinant bendrus projektus, ypač tai svarbu 

ruošiantis Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimui. Svarbu užtikrinti, kad tarpinstitucinės 

iniciatyvos ir projektai įtrauktų kuo platesnes visuomenės grupes, būtų efektyviai panaudota turima 

infrastruktūra ir valstybės ištekliai, visuomenei būtų pasiūlytos kokybiškos, inovatyvios ir 

patrauklios kultūros ir meno veiklos, o menininkams ir kūrėjams būtų sudarytos reikiamos sąlygos 



 

 

15 

 

jų kūrybinei raiškai. 

Kultūros demokratizavimo ir decentralizavimo procesų užtikrinimui imamasi kryptingų 

veiksmų – siekiant pokyčių atnaujinama ir demokratizuojama prie Kultūros ministerijos veikiančių 

patariamųjų tarybų bei komisijų sistema, didinamas veiklos efektyvumas mažinant patariamųjų 

Kultūros ministerijos institucijų skaičių. Didinant valstybinių kultūros įstaigų paslaugų kokybę, 

būtina diegti sumanius vadybos ir aplinkos modernizavimo sprendimus, supaprastinti 

administravimą ir apskaitą, vykdyti kultūros įstaigų lankytojų apklausas, išsiaiškinti jų nuomonę 

apie kultūros įstaigų teikiamas paslaugas, įvertinti lankytojų poreikius, didinti atskaitomybę 

visuomenei. Siekiama, kad infrastruktūros pagerinimas būtų grindžiamas kultūros paslaugų kokybės 

ir patrauklumo didinimu, investicijos nukreipiamos ten, kur jos sukuria maksimalią naudą 

visuomenei, atitinka tikslinių grupių lūkesčius ir poreikius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

16 

 

1 STRATEGINIS TIKSLAS 

 

 

P R I E I N A M U M A S ir D A L Y V A V I M A S: skatinti kultūros prieinamumą įvairioms 

visuomenės grupėms ir jų dalyvavimą kultūroje plėtojant aukštos kokybės kultūros paslaugas 

 

Aktyvus dalyvavimas kultūroje skatina kūrybingumą, kuris tiek Lietuvoje, tiek Europos 

Sąjungos šalyse vis plačiau pripažįstamas svariausiu modernios visuomenės ir šalies pažangos 

veiksniu. 

Sparti informacinių technologijų plėtra ir augantis jų vartojimas visoje Lietuvoje, didėjantis 

gyventojų mobilumas skatina didesnį kultūros vartojimą bei kelia vis aukštesnius reikalavimus 

kultūros kokybei bei įvairovei. Viena esminių kultūros ir meno institucijų funkcijų yra skleisti 

kultūrą visoje Lietuvoje, didinti jos prieinamumą visiems šalies gyventojams, ypač regionuose ir 

socialiai pažeidžiamoms grupėms, kurti patrauklią, pažinimo džiaugsmą teikiančią aplinką, 

kultūriškai šviesti visuomenę, ugdyti Lietuvos gyventojų pasitikėjimą savimi, skatinti didžiuotis ir 

puoselėti savo šalies kultūros paveldą. 

Skatindama kūrybingiausios Lietuvos visuomenės dalies – profesionalių kultūros ir meno 

kūrėjų – veiklą, valstybė didina visuomenės konkurencingumą, ugdo jos estetinį skonį, kritinio 

mąstymo gebėjimus, skatina pilietiškumą, patriotizmą, pasididžiavimą savo šalies kultūra.  

Strateginis tikslas įtvirtina siekį kelti Lietuvos meno lygį ir derinti profesionalaus meno kūrėjų 

interesus, atsižvelgiant į visuomenės kultūrinius poreikius, sudarant tinkamas sąlygas kūrybai bei 

kultūrinių kompetencijų ugdymui. 

Strateginis tikslas siekia užtikrinti nacionalinės kultūros gyvybingumą, saugumą, kokybiškos 

informacijos prieinamumą visuomenei, sudaryti sąlygas žmogui stiprinti gebėjimus suvokti 

vykstančius procesus, prisitaikyti prie šiuolaikinio gyvenimo pokyčių, lavinti kritinį mąstymą. Tokia 

politika siekiama telkti visuomenę, suteikti jai bendrų vertybių, bendrų tapatumo atpažinimo 

bruožų, skatinti kūrybą ir jos sklaidą Lietuvoje ir užsienyje. 

Strateginiam tikslui įgyvendinti parengtos programos: 

Meno kūrybos plėtra, kūrybinio potencialo stiprinimas, kultūros žinomumo didinimas; 

Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsauga ir 

aktualizavimas. 

Prie strateginio tikslo įgyvendinimo prisideda programa Kultūros rėmimo fondas. 

Strateginis tikslo įgyvendinimas vertinamas šiais efekto vertinimo kriterijais: 

Vertinimo 
kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus 
pavadinimas, mato vienetas 

2017-ųjų metų 
2018-

ųjų metų 
2019-

ųjų metų 
2020-ųjų metų 

E-01-01 

Gyventojų pasitenkinimas 

kultūros paslaugų prieinamumu
5
 

(proc.) 

70,8 – – 71,7 

E-01-02 

Visuomenės narių, kurie linkę 

dalyvauti kultūrinėje meninėje 

veikloje, dalis
5
 (proc.) 

57,5 – – 58,3 

E-01-03 
Kultūros produkcijos / paslaugų 

vartojimo lygis
5
 (proc.): 

Scenos menai: 
61,4 

Vaizduojamieji 

– – 
Scenos menai: 

63,5 
Vaizduojamieji 

                                                 
5 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus (buvo 

atliktas 2014 m. ir 2017 m., taip pat numatome atlikti 2020 m.). Pateikiamos 2017 m. atlikto tyrimo faktinės 2017 metų 

reikšmės bei prognozuojamos reikšmės 2020 metams. 



 

 

17 

 

menai: 25,0 

Bibliotekos: 31,2 

Filmai: 40,8 

menai: 29,1 

Bibliotekos: 35,4 

Filmai: 42,5 

E-01-04 

Gyventojų pasitenkinimas 

kultūros paslaugų kokybe
6
 

(proc.) 

92,5 – – 92,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
6 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus (buvo 

atliktas 2014 m. ir 2017 m., taip pat numatome atlikti 2020 m.). Pateikiamos 2017 m. atlikto tyrimo faktinės 2017 metų 

reikšmės bei prognozuojamos reikšmės 2020 metams. 



 

 

18 

 

1 STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANČIOS PROGRAMOS 

 

MENO KŪRYBOS PLĖTRA, KŪRYBINIO POTENCIALO STIPRINIMAS, KULTŪROS 

ŽINOMUMO DIDINIMAS (KODAS 01-07) 
 

BENDROJI INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ 

Programa įgyvendina šiuos ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

 XVII Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2016 

m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, ir jos 

įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 

167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“. 

 Lietuvos kultūros politikos kaitos gairėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. 

birželio 30 d. nutarimu Nr. XI-977 „Dėl Lietuvos kultūros politikos kaitos gairių patvirtinimo“, 

numatytas kaitos kryptis: užtikrinti autorių teisių ir gretutinių teisių aukšto lygio apsaugą, didinti 

Lietuvos kūrėjų intelektinį kapitalą ir juo pagrįstą kūrybinių industrijų konkurencingumą; ugdyti 

kultūrines žmogaus kompetencijas ir kūrybingumą visą jo gyvenimą; didinti kultūros prieinamumą 

visoje Lietuvoje; konceptualiai, kryptingai siekiant ilgalaikių tikslų, skleisti Lietuvos kultūrą 

užsienyje. 

 Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymą Nr. XI-1101 bei 

jame įtvirtintą nuostatą dėl Meno kūrėjų socialinės apsaugos programos įgyvendinimo. 

 Kultūros ir kūrybinių industrijų politikos 2015–2020 metų plėtros kryptis, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2015 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. ĮV-524 „Dėl Kultūros ir kūrybinių 

industrijų politikos 2015–2020 metų plėtros krypčių patvirtinimo“. 

 Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 19 d. nutarimas Nr. 904 ,,Dėl Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio 

minėjimo programos patvirtinimo“. 

 Profesionaliojo scenos meno veiklos nacionalinę programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2017 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. ĮV-1144 „Dėl Profesionaliojo scenos meno 

veiklos nacionalinės programos ir profesionaliojo scenos meno veiklos nacionalinės programos 

nuostatų patvirtinimo“. 

 Ir kitus aktualius planavimo dokumentus. 

Profesionalusis menas 

        Profesionaliojo scenos meno misija – skatinti žmogaus dvasinį tobulėjimą, ugdyti kūrybingą, 

atvirą, pilietinę visuomenę ir kurti modernią valstybę, puoselėjančią nacionalinį tapatumą, valstybinę 

kalbą, Lietuvos ir kitų tautų kultūros tradicijas ir vertybes. Valstybės profesionaliojo scenos meno 

politika laiduoja aukšto meistriškumo ir meninio lygio profesionaliojo scenos meno kūrybą, kultūros 

ir meno atvirumą bei integraciją į tarptautinę profesionaliojo scenos meno erdvę, sudaro sąlygas 

kūrybinei veiklai ir profesiniam tobulėjimui, aukštos meninės vertės scenos meno kūrinių sklaidai ir 

prieinamumui visoms šalies visuomenės grupėms. Profesionaliojo scenos meno įstaigų sistemą sudaro 

nacionaliniai teatrai ir nacionalinė koncertinė įstaiga, valstybiniai ir savivaldybių teatrai ir koncertinės 

įstaigos, taip pat privatūs teatrai, koncertinės įstaigos, trupės, ansambliai, cirkas, scenos meno 

informacijos centrai, scenos menų centrai, kūrybiniai inkubatoriai, kurie yra Profesionaliojo scenos 

meno įstatymo nustatyta tvarka pripažinti profesionaliojo scenos meno įstaigomis. Valstybė 

profesionaliojo scenos meno įstaigoms skiria finansinius ir materialinius resursus jų veikloms plėtoti 

bei privačių profesionaliojo scenos meno įstaigų konkurencingumui kultūros rinkoje didinti.  

Lietuvoje yra sudarytos geros mokestinės sąlygos remti kultūros, sporto ar kitas visuomenines 

iniciatyvas, tačiau nėra reglamentuotas sąvokos „mecenatas“ naudojimas, taip pat nėra skiriamas 



 

 

19 

 

pakankamas visuomenės dėmesys ir pagarba aktyviems, socialiai atsakingiems bei daug lėšų paramai 

skiriantiems asmenims. Kultūros ministerija planuoja nustatyti, kad nacionalinio mecenato statusas 

būtų suteikiamas fiziniam ar juridiniam asmeniui, suteikusiam daugiau kaip 1 mln. eurų paramą, o 

savivaldybės mecenato statusas daugiau kaip 300 tūkst. eurų paramą, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos labdaros ir paramos įstatyme.  

Profesionaliojo meno pažinimas siejamas su visuomenės išprusimu ir teigiamu valstybės 

įvaizdžiu. Meno vertybių kūrėjai dėl profesijos specifikos, kuri ženkliai skiriasi nuo kitų profesijų 

veiklos pobūdžio tuo, kad nėra susieta su darbdaviu ir reguliariomis pajamomis, nėra pakankamai 

socialiai apsaugoti. Europos Sąjunga skatina valstybes nares užtikrinti kūrybinių profesijų atstovams 

socialinį saugumą, todėl Europos Sąjungos valstybės narės taiko įvairias priemones, kad kūrybinių 

profesijų atstovai turėtų galimybę laisvai kurti ir būti socialiai saugūs. Lietuvoje veikia meno kūrėjų 

socialinės apsaugos programa, kurios paskirtis – užtikrinti mažas ir nereguliarias pajamas gaunančių 

meno kūrėjų, taip pat meno kūrėjų, patiriančių kūrybines prastovas, socialines garantijas. 

Profesionaliojo scenos meno įstatyme yra įtvirtintos profesionaliojo scenos meno įstaigų – teatrų ir 

koncertinių įstaigų – kūrybinių darbuotojų socialinės garantijos. Kūrybiniams darbuotojams kasmet 

skiriama kompensacinė išmoka, kurios skirtumas taip pat mokamas ir pensinio amžiaus kūrybiniams 

darbuotojams.  

Kinas Lietuvoje yra sparčiai auganti kultūros, o kartu, sudėtinė ekonomikos sritis. Programa 

siekiama skatinti ilgalaikį Lietuvos kino srities vystymąsi ir konkurencingumą užtikrinant kino 

gamybos valstybinį finansavimą, gerinant sąlygas kurti Lietuvos profesionalųjį kino meną, 

populiarinant kino kultūrą ir skatinant kryptingą kino sklaidą užsienyje. Siekiant, kad kinas taptų kuo 

plačiau prieinamas kaip saviraiškos ir pasaulio pažinimo priemonė, skatinama kino edukacija – 

vizualinio raštingumo ugdymo dalis, kuomet lavinami įgūdžiai „skaityti“ vaizdinę informaciją, ją 

kritiškai vertinti bei kurti. Ypač svarbi vaikų ir jaunimo kino edukacija: vizualinio raštingumo 

ugdymas skatina vaikų ir jaunimo kūrybiškumą, kritinį mąstymą bei vaizdinės kultūros supratimą.  

Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga 

       Autorių teisės ir gretutinės teisės yra privačios teisės, todėl vienas svarbiausių jų apsaugos 

veiksnių yra sudaryti sąlygas patiems teisių turėtojams jas efektyviai įgyvendinti. Autorių teisių ir 

gretutinių apsaugos politikos formavimas ir įgyvendinimo koordinavimas turi būti grindžiamas teisių 

turėtojų ir visuomenės interesų derinimu, kuris ypač svarbus naujų skaitmeninių technologijų 

sąlygomis.     

        Autorių teisių ir gretutinių teisių objektai yra svarbūs visoms kultūros sritims (teatro ir 

koncertinių įstaigų repertuarai, kinas, radijas, televizija, periodinių leidinių ir knygų leidyba, meno 

galerijų ir muziejų ekspozicijos, bibliotekų bei muziejų fondai ir t.t.), todėl kultūros įvairovė tiesiogiai 

priklauso nuo gerai subalansuotos autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos ir nuo efektyvaus autorių 

teisių ir gretutinių teisių įgyvendinimo. 

Atsižvelgiant į autorių teisių ir gretutinių teisių objektų panaudojimo specifiką, šių teisių 

įgyvendinimas iš esmės remiasi kolektyviniu teisių administravimu, kurį atlieka teisių turėtojų 

įsteigtos autorių teisių ir gretutinių teisių kolektyvinio administravimo asociacijos. Kultūros 

ministerija, formuodama ir koordinuodama autorių teisių apsaugos politika, vykdo kolektyvinio teisių 

administravimo asociacijų veiklos valstybinę priežiūrą. 

2017 m. įdiegta ikiteisminio ginčų sprendimo ir tarpininkavimo derybose sistema, kurios 

funkcijas pavesta atlikti Lietuvos autorių teisių ir gretutinių teisių komisijai. Šios komisijos vaidmuo 

ir svarba ateityje tik didės, atsižvelgiant į autorių teisių ir gretutinių teisių modernizavimo procese 

pateikiamas rekomendacijas valstybėms narėms numatyti savo nacionalinėse sistemose alternatyvaus 

ginčių nagrinėjimo subjektus. 

Atsižvelgiant į poreikį modernizuoti autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugą skaitmeninėje 

aplinkoje, šios Programos tikslai ir finansuojami projektai suderinti su Europos Komisijos 2015 m. 

gruodžio 9 d. komunikatu Europos Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 

komitetui ir regionų komitetui Nr. COM (2015) 626 final „Šiuolaikiškos ir labiau visai Europai 



 

 

20 

 

pritaikytos autorių teisių sistemos kūrimas“. Šiame dokumente pripažįstama strateginė autorių teisių 

svarba bendrosios skaitmeninės rinkos plėtrai, kartu atkreipiamas dėmesys, kad modernizuojant 

autorių teisių apsaugą ir sudarant palankesnes sąlygas autorių teisių ir gretutinių teisių licencijavimui, 

turi būti užtikrintas aukštas intelektinės nuosavybės apsaugos lygis, skatinama kūrybinė veikla ir 

kultūrų įvairovė.  

Tarptautiniai ryšiai ir kultūros sklaida 

Lietuvos kultūros tarptautiškumo politikos tikslas – stiprinti Lietuvos kultūros ir kūrybinį 

potencialą ir žinomumą tarptautiniu mastu, skatinant kokybinį kultūros sektoriaus atsinaujinimą ir 

tarptautinį vaidmenį, plėtoti diplomatinę, ekonominę ir socialinę kultūros tarptautiškumo dimensijas, 

pereiti prie integruoto kultūros tarptautiškumo politikos koordinavimo modelio. 

2016 m. parengta galimybių studija „Lietuvos kultūros tarptautiškumo politikos formavimo ir 

įgyvendinimo tobulinimas“, jos išvadomis remiantis yra parengtas Lietuvos kultūros tarptautiškumo 

politikos strateginių krypčių projektas. Šis dokumentas pateikia aiškią skirtį tarp kultūros 

tarptautiškumo politikos kultūrinių tikslų bei kitų tikslų (ekonominių, diplomatinių, socialinių), 

kuriuos įgyvendinant yra pasitelkiama kultūra. Dokumentas taip pat turėtų padėti įvardinti 

problemines kultūros tarptautiškumo politikos įgyvendinimo sritis bei sudaryti sąlygas tobulinti 

politikos koordinavimą tarp susijusių institucijų, visų pirma Kultūros ministerijos ir Užsienio reikalų 

ministerijos. 2017–2018 m. planuojama rengti viešas konsultacijas, susijusias su kultūros 

tarptautiškumo politikos strateginėmis kryptimis. 

2018 m. vienas svarbiausių kultūros tarptautiškumo politikos diplomatinių prioritetų – Lietuvos 

valstybės atkūrimo renginiai užsienyje. 

Pagrindinės kultūros atašė įgyvendinamos funkcijos – naujų ryšių kūrimas tarpininkaujant tarp 

Lietuvos ir paskyrimo valstybės kultūros sektorių; koordinacinė bei logistinė pagalba paskyrimo 

valstybėje veiklas įgyvendinantiems Lietuvos kultūros sektoriaus profesionalams; didelio poveikio 

projektų, pristatančių Lietuvos kultūrą paskyrimo valstybėje, inicijavimas. Pirminius kultūros atašė 

užmegztus kontaktus sustiprina Lietuvos kultūros instituto įgyvendinamos užsienio kultūros ekspertų 

vizitų ir lietuvių literatūros vertimų programos. 

          Kultūros tarptautiškumo politikoje vis svarbesni tampa socialiniai šios politikos aspektai. 

UNESCO ir Europos Taryba yra tarptautinės organizacijos veikiančios konvencijų ir sutarčių 

pagrindu, kurios padeda valstybėms narėms atitinkamai derinti ir keisti savo vidaus teisės aktus 

kultūros, kultūros paveldo, švietimo, mokslo, komunikacijos srityse. Kultūros ministerijai pavaldi 

įstaiga Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas veikia skatindamas Lietuvos 

Respublikoje ratifikuotų UNESCO konvencijų nuostatų įgyvendinimą nacionaliniuose teisės aktuose.  

PROGRAMOS VERTINIMAS 

        2016 m. atlikta „Kolektyvinio teisių administravimo sistemos pertvarkos“ galimybių 

studija. Studija užsakyta įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/26/ES Dėl 

kolektyvinio autorių teisių ir gretutinių teisių administravimo ir daugiateritorių licencijų naudoti 

muzikos kūrinius internete teikimo vidaus rinkoje bei siekiant pertvarkyti Lietuvoje autorių teisių ir 

gretutinių teisių kolektyvinio administravimo sistemą ir užtikrinti jos valstybinę priežiūrą. Atlikę 

tyrimą, tyrėjai pateikė išvadas, kad trijų asociacijų – LATGA, AGATA, AVAKA pajamos per 

pastaruosius trejus metus didėjo. Pajamų didėjimo priežastys įvairios: bendri ekonominiai rodikliai, 

didesnis surinkimo aktyvumas, visuomenės švietimo poveikis ir t.t. Tyrime pateiktos 

rekomendacijos/siūlymai dėl reglamentavimo tobulinimo.  

2016 m. atlikta galimybių studija „Lietuvos kultūros tarptautiškumo politikos formavimo 

ir įgyvendinimo tobulinimas“. Konstatuota, jog kultūros tarptautiškumo politika daro tiesioginę 

įtaką kultūros organizacijų veiklos kokybės ir kūrėjų bei darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui, 

padeda siekti ekonominių, kultūrinių kūrybinių industrijų konkurencingumo, diplomatinių Lietuvos 

pristatymo užsienyje ir socialinių vystomojo bendradarbiavimo tikslų. Taip pat atkreiptas dėmesys, 

jog siekiant aktyvesnio pavaldžių įstaigų įsitraukimo į tarptautines veiklas, su kultūros 



 

 

21 

 

tarptautiškumu susijusios užduotys šioms įstaigoms turi būti keliamos įstaigų metiniuose planuose, 

atsižvelgiant į veiklos turinį, visuomeninę naudą ir galimą finansavimą. Tarptautinės veiklos turėtų 

būti vertinamos pagal jų poveikį profesiniam tobulėjimui, auditorijų plėtrai, Lietuvos kultūros 

pristatymo užsienio valstybėje kokybei ar papildomai uždirbtoms pajamoms ir jų panaudojimui.  

2016 m. atlikta „Lengvatinio 9 proc. PVM tarifo knygoms ir periodiniams leidiniams 

poveikio viešiesiems finansams ir kultūrai analizė“. Išanalizuota lengvatinio 9 proc. pridėtinės 

vertės mokesčio (toliau – PVM) tarifo knygoms ir periodiniams leidiniams poveikio sritis, aprėptis ir 

mastas Lietuvoje, įvertintas šios lengvatos efektyvumas ir tikslingumas. Tyrimas atskleidė, kad 

lengvatinis 9 proc. PVM taikymas knygoms ir periodiniams lediniams yra tikslingas ir itin 

reikšmingas kultūros ir spaudos sektoriui: išskirtinis knygų ir periodinių leidinių statusas taikant 

lengvatinį PVM tarifą Lietuvoje sietinas su skaitymo svarba asmeniui, visuomenei, kalbos 

puoselėjimui ir išsaugojimui. Lengvata veikia kaip skaitymą skatinančios aplinkos elementas (didina 

skaitymo pasiūlą ir prieinamumą), be komercinės atlikdama ir svarbią visuomeninę funkciją. 

PROGRAMOS VYKDYMAS: tęstinis (apjungiant kelias programas) 

PROGRAMOS VYKDYTOJAI: 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija: 

 Profesionaliosios kūrybos ir tarptautiškumo politikos skyrius (1 ir 3 tikslai); 

 Kultūrinės edukacijos politikos skyrius (1 tikslas); 

 Visuomenės informavimo ir autorių teisių politikos skyrius (2 tikslas); 

 kultūros atašė (3 tikslas). 

Įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija (atitinkamai pagal 

veiklos sritį), autorių teisių ir gretutinių teisių kolektyvinio administravimo asociacijos, kurių 

veiklą prižiūri Kultūros ministerija ir kitos įstaigos, prisidedančios prie programos 

įgyvendinimo. 

PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 

PROGRAMAI 2018 METAMS 
1962,05. 

PROGRAMOS KOORDINATORIAI 
Programos tikslų koordinatoriai – viceministrai Gytis 

Andrulionis ir Gintautė Žemaitytė. 



22 

 

2 lentelė. 2018–2020-ųjų metų programos 01-07 tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai 

(tūkst. eurų) 

Tikslo,  

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės  

pavadinimas 

2018-ųjų metų asignavimai Numatomi 2019-ųjų metų asignavimai Numatomi 2020-ųjų metų asignavimai Tarpinstit. 

veiklos 

plano  

kodas, 

Vyriau- 

sybės  

prioriteto 

kodas 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 
Iš viso 

Iš jų  

darbo 

užmo- 

kesčiui 

Iš viso 

Iš jų  

darbo 

užmo- 

kesčiui 

Iš viso 

Iš jų  

darbo  

užmo- 

kesčiui 

01 Programos tikslas: 

Skatinti ir plėtoti nacionalinį profesionalųjį scenos, 
vizualųjį bei kino meną 

34461,0 34230,0 15450,0 231,0 34661,0 34430,0 15450,0 231,0 34661,0 34430,0 15450,0 231,0  

01-01 Uždavinys: 

Užtikrinti profesionaliojo meno įvairovę ir sklaidą, 
didinti kultūros paslaugų prieinamumą 

34461,0 34230,0 15450,0 231,0 34661,0 34430,0 15450,0 231,0 34661,0 34430,0 15450,0 231,0 LRV darbai: 

2.1.4; 

2.2.7; 

2.4.3. 

01-01-01 Priemonė: 

Pristatyti visuomenei valstybės teatrų ir koncertinių 
įstaigų kūrybinės veiklos programas ir užtikrinti 

valstybinių teatrų ir koncertinių įstaigų veiklą 

26848,0 26637,0 14851,0 211,0 26848,0 26637,0 14851,0 211,0 26848,0 26637,0 14851,0 211,0  

01-01-02 Priemonė: 

Kompensuoti teatrų ir koncertinių įstaigų projektų 
sklaidos išlaidas 

170,0 170,0 0,0 0,0 170,0 170,0 0,0 0,0 170,0 170,0 0,0 0,0  

01-01-03 Priemonė: 

Įgyvendinti nevalstybinių profesionaliojo scenos meno 
įstaigų finansavimo mechanizmą didinant jų 
konkurencingumą 

200,0 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0  

01-01-04 Priemonė: 

Pristatyti visuomenei Lietuvos ir užsienio šiuolaikinio 

meno tendencijas ir meno raidos įvairovę, užtikrinti 
Šiuolaikinio meno centro veiklą 

820,0 800,0 419,0 20,0 820,0 800,0 419,0 20,0 820,0 800,0 419,0 20,0  

01-01-05 Priemonė: 

Vykdyti priemones, skirtas ilgalaikiam kino srities 

vystymuisi ir konkurencingumui skatinti bei užtikrinti 
Lietuvos kino centro veiklą 

6423,0 6423,0 180,0 0,0 6623,0 6623,0 180,0 0,0 6623,0 6623,0 180,0 0,0 LRV 
darbas: 

5.3.1. 

02 Programos tikslas: 

Tobulinti autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugą, 

didinti Lietuvos kūrėjų intelektinį kapitalą ir juo 
pagrįstą kūrybinių industrijų konkurencingumą 

2133,0 2133,0 0,0 0,0 2410,0 2410,0 0,0 0,0 2410,0 2410,0 0,0 0,0 LRV darbai: 

1.1.4; 

2.1.4; 

2.2.5; 

2.5.1; 

2.5.2. 



 

 

23 

 

02-01 Uždavinys: 

Sudaryti palankias sąlygas kūrybinei raiškai ir kūrėjų 
skatinimui 

2078,0 2078,0 0,0 0,0 2355,0 2355,0 0,0 0,0 2355,0 2355,0 0,0 0,0 LRV 
darbas: 

2.3.6. 

02-01-01 Priemonė: 

Vykdyti meno kūrėjų socialinės apsaugos programą 

1580,0 1580,0 0,0 0,0 1859,0 1859,0 0,0 0,0 1859,0 1859,0 0,0 0,0  

02-01-02 Priemonė: 

Įgyvendinti skaitymo bei lietuvių literatūros kūrėjų 
skatinimo iniciatyvas, puoselėti knygos meną 

38,0 38,0 0,0 0,0 36,0 36,0 0,0 0,0 36,0 36,0 0,0 0,0  

02-01-03 Priemonė: 

Skirti kultūros ir meno kūrėjams Nacionalines, 

Vyriausybės, Kultūros ministerijos premijas ir garbės 
ženklus 

460,0 460,0 0,0 0,0 460,0 460,0 0,0 0,0 460,0 460,0 0,0 0,0  

02-02 Uždavinys: 

Užtikrinti Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos 

teisės aktų bei tarptautinių sutarčių reikalavimus 
atitinkančią autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugą 

55,0 55,0 0,0 0,0 55,0 55,0 0,0 0,0 55,0 55,0 0,0 0,0  

02-02-01 Priemonė: 

Dalyvauti įgyvendinant tarptautines intelektinės 

nuosavybės konvencijas, bendradarbiauti su Europos 
Sąjungos vidaus rinkos derinimo tarnyba autorių teisių 

gynimo srityje 

19,0 19,0 0,0 0,0 19,0 19,0 0,0 0,0 19,0 19,0 0,0 0,0  

02-02-02 Priemonė: 

Rinkti ir registruoti informaciją apie nenustatytų teisių 

turėtojų kūrinius vieningoje Europos Sąjungos 

duomenų bazėje, išmokėti kompensacinį atlyginimą 

atsiradusiems teisių turėtojams 

19,0 19,0 0,0 0,0 19,0 19,0 0,0 0,0 19,0 19,0 0,0 0,0  

02-02-03 Priemonė: 

Vykdyti autorių teisių ir gretutinių teisių kolektyvinio 
administravimo sistemos valstybinę priežiūrą 

17,0 17,0 0,0 0,0 17,0 17,0 0,0 0,0 17,0 17,0 0,0 0,0  

03 Programos tikslas: 

Stiprinti Lietuvos kultūros ir kūrybinį potencialą bei 
žinomumą tarptautiniu mastu 

2755,0 2752,0 303,0 3,0 2457,0 2454,0 303,0 3,0 2457,0 2454,0 303,0 3,0 LRV darbai: 

4.2.4; 

5.5.13. 

03-01 Uždavinys: 

Vykdyti kryptingą ir veiksmingą Lietuvos kultūros 
tarptautiškumo politiką 

2755,0 2752,0 303,0 3,0 2457,0 2454,0 303,0 3,0 2457,0 2454,0 303,0 3,0  

03-01-01 Priemonė: 

Užtikrinti dalyvavimą tarptautinėse organizacijose, 
programose, renginiuose, kultūros atašė tinklo veiklą 

užsienyje 

642,0 642,0 0,0 0,0 662,0 662,0 0,0 0,0 662,0 662,0 0,0 0,0  

03-01-02 Priemonė: 

Įgyvendinti kompleksines Lietuvos kultūros pristatymo 
užsienyje ir kultūros tarptautiškumą skatinančias 

programas, užtikrinti Lietuvos kultūros instituto veiklą 

662,0 659,0 192,0 3,0 662,0 659,0 192,0 3,0 662,0 659,0 192,0 3,0  



 

 

24 

 

03-01-03 Priemonė: 

Vykdyti lietuvių literatūros sklaidą tarptautinėse knygų 
mugėse ir kituose literatūros sklaidos renginiuose, 

skatinti ir remti lietuvių literatūros vertimus 

638,0 638,0 0,0 0,0 340,0 340,0 0,0 0,0 340,0 340,0 0,0 0,0  

03-01-04 Priemonė: 

Užtikrinti Lietuvos kultūros politikos suderinamumą su 
tarptautiniais teisės aktais, Lietuvos nacionalinės 

UNESCO komisijos sekretoriato veiklą 

213,0 213,0 111,0 0,0 193,0 193,0 111,0 0,0 193,0 193,0 111,0 0,0  

03-01-05 Priemonė: 

Įgyvendinti valstybės šimtmečio minėjimo kultūros 
programas užsienyje 

600,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0  

 1. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 39349,0 39115,0 15753,0 234,0 39528,0 39294,0 15753,0 234,0 39528,0 39294,0 15753,0 234,0  

 iš jo: 
1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 4774,0 4540,0 1232,0 234,0 4774,0 4540,0 1232,0 234,0 4774,0 4540,0 1232,0 234,0  

 2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Iš viso programai finansuoti (1+2) 39349,0 39115,0 15753,0 234,0 39528,0 39294,0 15753,0 234,0 39528,0 39294,0 15753,0 234,0  

 

 

 

 

 



 

 

25 

 

3 lentelė. Programos 01-07 tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 2017–2020-ųjų metų 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2017-ųjų 2018-ųjų 2019-ųjų 2020-ųjų 

 1 tikslas: 
01, Skatinti ir plėtoti nacionalinį profesionalųjį scenos, vizualųjį bei kino meną 

    

R-01-07-01-01  Valstybinių teatrų ir koncertinių įstaigų lankytojų skaičius (tūkst. žm.) - 700,0 700,0 750,0 

R-01-07-01-02  Kino edukacijos ugdymo bazės vartotojų didėjimas (procentai) 15,0 15,0 15,0 15,0 

R-01-07-01-03  Šiuolaikinio meno centro lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 22,0 22,0 22,0 22,0 

 1 tikslo 1 uždavinys: 
01-01, Užtikrinti profesionaliojo meno įvairovę ir sklaidą, didinti kultūros paslaugų 

prieinamumą 

    

P-01-07-01-01-01  Valstybinių teatrų ir koncertinių įstaigų spektaklių ir koncertų Lietuvoje skaičius 
(vienetai) 

2300,0 3000,0 3000,0 3000,0 

P-01-07-01-01-02  Valstybinių teatrų ir koncertinių įstaigų spektaklių ir koncertų užsienyje skaičius 
(vienetai) 

66,0 100,0 110,0 120,0 

P-01-07-01-01-03  Nacionalinių ir bendros gamybos filmų, pristatytų A klasės tarptautiniuose 
festivaliuose ir mugėse, dalis nuo sukurtų nacionalinių ir bendros gamybos filmų 

skaičiaus (procentai) 

52,0 50,0 55,0 56,0 

P-01-07-01-01-04  Sukurtų nacionalinių ir bendros gamybos filmų skaičius (vienetai) 12,0 20,0 12,0 9,0 

 2 tikslas: 

02, Tobulinti autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugą, didinti Lietuvos kūrėjų 

intelektinį kapitalą ir juo pagrįstą kūrybinių industrijų konkurencingumą 

    

R-01-07-02-01  Lietuvos autorių, atlikėjų, audiovizualinių kūrinių ir fonogramų gamintojų, kurių 
teisės kolektyviniu būdu įgyvendinamos Lietuvoje, skaičius (tūkst. žm.) 

9,9 10,0 10,0 10,1 

R-01-07-02-02  Kolektyvinio teisių administravimo būdu autoriams, atlikėjams, fonogramų ir 
audiovizualinių kūrinių gamintojams surenkamo atlyginimo didėjimas (procentai) 

2,0 2,0 3,0 3,0 

 2 tikslo 1 uždavinys: 
02-01, Sudaryti palankias sąlygas kūrybinei raiškai ir kūrėjų skatinimui 

    

P-01-07-02-01-01  Meno kūrėjų, už kuriuos buvo mokamos privalomojo sveikatos draudimo įmokos, 
skaičius (asmenys) 

500,0 500,0 500,0 500,0 

P-01-07-02-01-02  Meno kūrėjų, už kuriuos buvo mokamos valstybinio socialinio draudimo įmokos, 
skaičius (asmenys) 

1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

P-01-07-02-01-03  Kultūros projektų mecenatų skaičius (kaupiamieji vienetai) 0,0 1,0 3,0 5,0 

 2 tikslo 2 uždavinys: 
02-02, Užtikrinti Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų bei 
tarptautinių sutarčių reikalavimus atitinkančią autorių teisių ir gretutinių teisių 

apsaugą 

    

P-01-07-02-02-01  Sukurtų produktų (paslaugų), skatinančių kūrybingumą, kūrybinių ir kultūrinių 
industrijų plėtrą ir autorių teisių apsaugos modernizavimą, skaičius (vienetai) 

35,0 37,0 37,0 38,0 

P-01-07-02-02-02  Užregistruotų vieningoje Europos Sąjungos nenustatytų teisių turėtojų duomenų 
bazėje kūrinių skaičius (vienetai) 

30,0 40,0 50,0 60,0 



 

 

26 

 

 3 tikslas: 
03, Stiprinti Lietuvos kultūros ir kūrybinį potencialą bei žinomumą tarptautiniu 

mastu 

    

R-01-07-03-01  Kultūros atašė ir Lietuvos kultūros instituto inicijuotų, įgyvendintų ir koordinuotų 
kultūros ir meno pristatymų užsienyje žiūrovų skaičius (tūkst. žm.) 

140,0 140,0 140,0 150,0 

R-01-07-03-02  Vilniaus tarptautinės knygų mugės lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 65,0 65,0 70,0 70,0 

 3 tikslo 1 uždavinys: 
03-01, Vykdyti kryptingą ir veiksmingą Lietuvos kultūros tarptautiškumo politiką 

    

P-01-07-03-01-01  Kultūros atašė ir Lietuvos kultūros instituto inicijuotų, įgyvendintų ir koordinuotų 
kultūros ir kūrybinių sektorių veiklų užsienyje skaičius (vienetai) 

400,0 400,0 400,0 420,0 

P-01-07-03-01-02  Lietuvos kultūros instituto ir kultūros atašė veiklos sąlygotų publikacijų Lietuvos ir 

užsienio žiniasklaidoje skaičius (vienetai) 

850,0 950,0 900,0 900,0 

P-01-07-03-01-03  Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos ir sekretoriato parengtų su UNESCO 

konvencijų nuostatų įgyvendinimu susijusių dokumentų skaičius (vienetai) 

6,0 6,0 6,0 6,0 

P-01-07-03-01-04  Lankytojų knygų mugėse ir kituose literatūros renginiuose skaičius (tūkst. žm.) 2000,0 900,0 500,0 800,0 

P-01-07-03-01-05  Pasiektų susitarimų dėl lietuvių literatūros vertimų į anglų ir vokiečių bei kitas 
užsienio kalbas skaičius (vienetai) 

30,0 30,0 30,0 35,0 

 
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

INFORMACIJOS IŠTEKLIŲ VISUOMENEI PLĖTRA, ISTORINĖS ATMINTIES, 

TRADICIJŲ, KULTŪROS PAVELDO APSAUGA IR AKTUALIZAVIMAS (KODAS 01-08) 

 

BENDROJI INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ 

Programa įgyvendina šiuos ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

 XVII Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2016 

m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, ir jos 

įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 

167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“. 

 Lietuvos kultūros politikos kaitos gairėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. 

birželio 30 d. nutarimu Nr. XI-977 „Dėl Lietuvos kultūros politikos kaitos gairių patvirtinimo“, 

numatytas kaitos kryptis: didinti kultūros prieinamumą visoje Lietuvoje; ugdyti kultūrines žmogaus 

kompetencijas ir kūrybingumą visą jo gyvenimą; formuoti bendrą integralios paveldo apsaugos 

politiką; užtikrinti Lietuvos darnų vystymąsi, derinant paveldosaugos ir aplinkosaugos tikslus su 

urbanistine plėtra ir erdviniu planavimu. 

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 

patvirtinimo“. 

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 

tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 19 d. 

nutarimu Nr. 269 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto 

„Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“.  

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Regioninė plėtra“ 

tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 19 d. 

nutarimu Nr. 172 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto 

„Regioninė plėtra“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“. 

 Kultūros objektų aktualizavimo 2014–2020 m. programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2014 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. ĮV-708 „Dėl Kultūros objektų aktualizavimo 2014–

2020 metų programos patvirtinimo“. 

 Muziejų plėtros strategines kryptis 2015–2020 metams, patvirtintas 2015 m. balandžio 16 d. 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu Nr. ĮV-247 „Dėl Muziejų plėtros strateginių krypčių 

2015–2020 metams patvirtinimo“. 

 Bibliotekų plėtros strategines kryptis 2016–2022 metams, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2016 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-344 „Dėl Bibliotekų plėtros strateginių 

krypčių 2016–2022 metams patvirtinimo“. 

 Regionų kultūros plėtros 2012–2020 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2011 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. ĮV-639 „Dėl Regionų kultūros plėtros 2012–2020 metų 

programos patvirtinimo“.  

 Etninės kultūros plėtros 2015–2018 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2015 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. ĮV-50 „Dėl Etninės kultūros plėtros 2015–2018 

metų veiksmų plano patvirtinimo“.  

 Dainų švenčių tradicijos tęstinumo 2016–2018 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. balandžio 27 d. 

įsakymu Nr. ĮV-336/V-383 „Dėl Dainų švenčių tradicijos tęstinumo 2016–2018 metų programos 

patvirtinimo“. 

 Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 19 d. nutarimas Nr. 904 ,,Dėl Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio 

minėjimo programos patvirtinimo“. 

 Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programą „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244 



 

 

28 

 

„Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos 

skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ ir jos įgyvendinimo tarpinstitucinį veikslo planą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl Informacinės 

visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 

įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“. 

 Skaitmeninio kultūros paveldo aktualinimo ir išsaugojimo 2015−2020 metų programą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. ĮV-153 „Dėl skaitmeninio 

kultūros paveldo aktualinimo ir išsaugojimo 2015–2020 metų programos patvirtinimo“. 

 Nacionalines kultūros paveldo apsaugos politikos gaires, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. ĮV-811 „Dėl Nacionalinių kultūros paveldo 

apsaugos politikos gairių patvirtinimo“. 

 Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 2016–2020 metų programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2015 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. ĮV-750 „Dėl Nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos 2016–2020 metų programos  patvirtinimo“ bei jo įgyvendinimo 2016–

2018 metų veiksmų planą.  

 Ir kitus aktualius planavimo dokumentus. 

Informacijos išteklių prieinamumas 

Vykdant programos priemones bus siekiama plėtoti informacinių išteklių (įskaitant skaitmenines 

paslaugas), atitinkančių šalies gyventojų informacinius poreikius, prieinamumą: sudaryta galimybė 

nuosekliai formuoti šalies viešųjų bibliotekų informacijos išteklių fondą ir naudotis viso teksto 

licencijuojamomis duomenų bazėmis; užtikrinta prieiga prie skaitmeninių informacijos išteklių, 

didinant prieigą prie vaizdo ir garso dokumentų, elektroninių knygų bei suskaitmeninto kultūros 

paveldo turinio.  

Taip pat programos priemonėmis įgyvendinamos XVII Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau 

– Vyriausybė) programos nuostatos, susijusios su bibliotekų teikiamų paslaugų kokybės, patrauklumo 

ir prieinamumo didinimu. Siekiant skatinti visuomenės narių kūrybingumą, socialinį ir ekonominį 

veiklumą bei motyvaciją dalyvauti mokymosi visą gyvenimą procese, bus svarbu plėtoti kultūrinių ir 

informacinių kompetencijų bei raštingumo ugdymo(si) veiklas bibliotekose. Taip pat siekiama didinti 

elektroninių viešųjų paslaugų infrastruktūros įvairovę ‒ teikiamos paslaugos turi užtikrinti gyventojų 

socialinės atskirties mažinimą bei žmonių su negalia socialinę integraciją. Toliau bus įgyvendinamos 

Bibliotekų plėtros strateginės kryptys 2016−2022 metams, kuriomis siekiama stiprinti ir plėsti 

bibliotekų, kaip veiksmingos informacinės infrastruktūros, potencialą, įgyvendinant valstybės 

prioritetus ir tikslus bei užtikrinant poveikio mokslo, švietimo, kultūros, informacinės visuomenės, 

socialinės, sveikatos apsaugos, inovacijų, regioninės politikos raidai didinimą. 

Šalies atminties institucijose vykdomos kultūrinio turinio skaitmeninimo veiklos sudaro sąlygas 

šalies gyventojams susipažinti su vertingu ir unikaliu turiniu internete, naudotis juo švietimo, mokslo 

ir laisvalaikio tikslais. Atsižvelgiant į tai, numatoma toliau vystyti tvarią ir turtingą virtualią kultūros 

paveldo erdvę, ją efektyviai naudoti Lietuvos gyventojų kokybiškam užimtumo didinimui, jų 

kultūrinių kompetencijų ir kūrybingumo ugdymui, tapatumo ir pilietiškumo stiprinimui, skatinti 

kultūros paveldo pagrindu kuriamų elektroninių paslaugų ir produktų įvairovę, jų plėtrą, prieinamumą 

bei ilgalaikį išsaugojimą. Siekiant užtikrinti kryptingą šalies kultūros paveldo populiarinimą ir sklaidą 

Europos kultūros paveldo erdvėje, Lietuvos atminties institucijos toliau teiks skaitmenintą kultūros 

paveldo turinį į Europos skaitmeninę biblioteką Europeana, bus dalyvaujama kitose skaitmeninto 

kultūros paveldo viešinimo iniciatyvose. 

Visuomenės informavimo politika 

Kultūros ministerija, būdama Vyriausybės įgaliota institucija visuomenės informavimo srityje, 

siekia užtikrinti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje, tarptautiniuose ir Europos Sąjungos 

dokumentuose išdėstytų principų laikymąsi ir sudaryti sąlygas žiniasklaidos įvairovei, kokybei, 

visuomenės informavimo procesų nepriklausomumui ir skaidrumui. Atsižvelgiant į tai, jog 

visuomenės informavimo politikos srityje šiandien kyla įvairių iššūkių bei siekiant identifikuoti 

svarbiausias problemas ir potencialias grėsmes bei apibrėžti politikos formavimo tikslus, pasitelkiant 



 

 

29 

 

išorės ekspertus rengiamos Visuomenės informavimo politikos strateginės kryptys 2018–2022 

metams. Dokumente, kuriame atsispindės žiniasklaidos situacijos analizė, teisinio reglamentavimo, 

geopolitinės padėties, technologinių pokyčių, verslo aplinkos ir kt. aspektai, numatytos priemonės, 

planuojamiems tikslams ir uždaviniams pasiekti, nustatytos šios pagrindinės strateginės kryptys: 

1) koordinuota visuomenės informavimo politika; 

2) turinio kokybė, įvairovė, prieinamumas ir patikimumas; 

3) visuomenės informavimo aplinka – skaidrumas ir nepriklausomumas; 

4) tvari ir kurti skatinanti valstybės parama ir mokesčių politika; 

5) medijų ir informacinis raštingumas, atsparumas informacinėms grėsmėms. 

Siekdama užtikrinti skaidrios, nepriklausomos ir išorinėms grėsmėms atsparios visuomenės 

informavimo aplinkos funkcionavimą ir plėtrą, pagrįstą valdžios įtakos mažinimu, nuosavybės santykių 

ir interesų deklaravimu, Kultūros ministerija siekia sukurti viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų 

informacinės, stebėsenos ir analizės sistemą Juridinių asmenų registro duomenų pagrindu, tuo užtikrinti 

ne tik visuomenės informavimo priemonių tarpusavio ryšių, bet ir jų ekonominių ryšių su kitais ūkio 

subjektais pateikimą. 

Kitas svarbus žingsnis, padėsiantis įgyvendinant Vyriausybės programos priemones bei 

koordinuoti visuomenės informavimo politiką – 2017 m. pabaigoje įsteigta Medijų taryba – Kultūros 

ministerijos patariamasis organas, sudarytas iš žiniasklaidos asociacijų, valstybės institucijų, 

akademinės bendruomenės ir nevyriausybinių organizacijų atstovų. 

2017 m. pabaigoje pirmą kartą buvo nustatytas Lietuvos visuomenės žiniasklaidos priemonių 

naudojimo raštingumo lygis – 37,8 proc. Nors prognozuojama, kad šis rodiklis ateityje turėtų didėti 

dėl augančios pačių vartotojų edukacijos (2020 m. jis turėtų siekti 39 proc., o 2023 m. – 41,3 proc.), 

šio lygio pokytį būtina periodiškai stebėti, taip pat ieškoti priežasčių, skatinančių arba mažinančių šio 

rodiklio augimą. 

Pilietinės tautinės savimonės stiprinimas 

Kultūros ministerija, siekdama išsaugoti ir stiprinti Lietuvos piliečių tautinę tapatybę ir kultūrinę 

savimonę, skatinti pagarbą valstybei, jos istorijai ir kultūrai, didinti visuomenės bendrumo jausmą, 

kasmet dalyvauja rengiant ir įgyvendinant valstybės švenčių, atmintinų dienų, Lietuvos kultūrai ir 

istorijai nusipelniusių asmenybių jubiliejų, istorinių datų minėjimų programas. 2018 m. bus siekiama 

pereiti prie vieningo sisteminio požiūrio, aiškių prioritetų ir finansavimo skyrimo gairių, priimant 

sprendimus dėl valstybinių jubiliejų ir sukakčių minėjimo. Bus pradėtas įgyvendinti funkcionalus 

valstybinių jubiliejų ir kitų Lietuvai reikšmingų sukakčių minėjimo modelis.  

2018 metais minint Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį, bus siekiama sutelkti visuomenę, 

daugiau dėmesio skirti visuomenę buriančioms iniciatyvoms, įgyvendinant aukštos kokybės kultūros 

ir meno renginius skatinti pasididžiavimą savo tapatybe. Bus organizuojami įvairūs kultūriniai 

renginiai: Lietuvos himno giedojimo akcija, parodos, taip pat pagrindinės Šimtmečio datos – 2018 m. 

vasario 16 d. – šventiniai koncertai. Siekiant sutelkti Lietuvos seniūnijas kultūrinėms, pilietinėms 

iniciatyvoms, stiprinti arčiausiai žmogaus esančios vietos savivaldos grandies – seniūnijos – 

bendruomeniškumą ir atsakomybę už valstybę, jos saugumą ir klestėjimą, bus įgyvendintas 

nacionalinis seniūnijų konkursas ,,Valstybę kuriame mes“. 2018 m. vyks pagrindiniai pasirengimo 

dainų šventei „Vardan tos...“ renginiai bei pati šventė – tai vienas svarbiausių Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečio akcentų. Šventėje numato dalyvauti beveik 40 000 įvairių žanrų mėgėjų meno 

kolektyvų iš Lietuvos bei pasaulio lietuvių bendruomenių.  Taip pat 2018 metais bus minimi filosofo, 

rašytojo, publicisto, kultūros veikėjo Vydūno (Vilhelmo Storostos) metai. 

Skatinant kultūros prieinamumą įvairioms visuomenės grupėms ir jų dalyvavimą kultūroje 

puoselėjant kultūros tradicijas bei kultūrinės raiškos įvairovę, siekiama sudaryti regionuose vienodas 

sąlygas žmogui ir įvairioms visuomenės grupėms dalyvauti kultūrinėje veikloje, ugdyti kultūrinius ir 

socialinius išteklius, plėtoti kultūrinės savasties gyvybingumą, kultūros formų naujumą ir įvairovę. 

Ypatingas dėmesys toliau bus skiriamas pietryčių Lietuvos regionui.  

Taip pat įgyvendinant Vyriausybės programą, numatoma parengti kultūros darbuotojų bendrųjų 

ir specialiųjų kompetencijų (gebėjimų) tobulinimo modelį, bus stiprinamas kultūros paslaugų 

prieinamumas bei galimybės vaikams, jaunimui ir suaugusiems Lietuvos gyventojams dalyvauti 



 

 

30 

 

kultūrinės edukacijos veiklose. Taip pat bus siekiama sukurti ugdymo kultūra ir menu priemones, 

kurios bus įgyvendinamos formaliojo ir neformaliojo švietimo institucijose, įtraukiant kultūros 

įstaigas, nevyriausybines organizacijas bei šalies aukštąsias mokyklas. 

Siekiant užtikrinti lietuvių gyvosios tradicijos tęstinumą ir populiarinimą, tautinio tapatumo ir 

savimonės išsaugojimą bei stiprinimą ir įgyvendinant UNESCO Nematerialaus kultūros paveldo 

apsaugos konvencijos nuostatas, 2018 m. bus vykdomi Nematerialaus kultūros paveldo vertybių 

informacinės sistemos – sąvado rengimo ir įdiegimo darbai.          

Kultūros paveldo apsauga, aktualizavimas ir atvėrimas visuomenei 

Pagrindinė valstybės misija kultūros paveldo apsaugos srityje – išsaugoti Lietuvos kultūros paveldą 

ir perduoti jį ateities kartoms kaip tautos savasties išlikimo garantą, kraštovaizdžio sudėtinę dalį bei 

Lietuvos įvaizdžio formavimo priemonę, sudarant sąlygas visuomenei jį pažinti ir juo naudotis.  

Kultūros ministerija, įgyvendindama programos priemones kultūros paveldo apsaugos srityje, 

formuoja valstybės politiką saugomų teritorijų, istorinių nacionalinių parkų, valstybinių kultūrinių 

draustinių ir kultūros paveldo srityje, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą.  

Ministerija toliau vykdys Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 2016–2020 metų programą bei jos 

įgyvendinimo 2016–2018 m. veiksmų planą, siekiant išsaugoti nekilnojamąjį kultūros paveldą, 

racionaliai išnaudojant valstybės išteklius ir įtraukiant dalyvauti visuomenę. Taip pat toliau bus 

įgyvendinamos Muziejų plėtros strateginės kryptys 2015–2020 metams, kuriomis siekiama tenkinti 

gyventojų kultūrinius poreikius žinių visuomenės plėtros kontekste, gerinti visuomenės kultūrinio 

raštingumo bei pilietinio ugdymo sąlygas muziejuose, stiprinti muziejų strateginę vadybą, sudarant 

tinkamas sąlygas juose kaupti, saugoti, restauruoti, tyrinėti ir skleisti paveldo vertybes, formuoti 

teigiamą muziejų įvaizdį, kelti muziejininko profesijos prestižą, didinant muziejų reikšmę visuomenei. 

2018 metais bus minimi Europos kultūros paveldo metai. Lietuvoje Europos kultūros paveldo 

metų kontekste bus siekiama skatinti integralų Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio ir 

modernėjančios Europos bendro kultūros paveldo suvokimą. Dėmesys bus skiriamas auditorijos 

formavimo ir kultūros paveldo edukacijos priemonėms, skatinant socialinę įtrauktį ir integraciją.   

Įgyvendinant Vyriausybės programą planuojama parengti sisteminio integruoto, darnios plėtros 

principais grįsto kultūros paveldo išsaugojimo ir aktualizavimo politikos koncepciją bei Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo nauja redakciją, rengiama Nacionalinė 

muziejų koncepcija pagal darnios plėtros principus, nustatomi muziejų ir archyvų darbuotojų 

kompetencijų (gebėjimų) tobulinimo poreikis ir modelis, tobulinant muziejų paslaugų ir aptarnavimo 

kokybę tęsiamas muziejų veiklos vertinimas, kultūros ministro valdymo srities muziejuose pagal 

patvirtintą metodiką periodiškai atliekami muziejų lankytojų pasitenkinimo muziejų paslaugomis 

apklausos/tyrimai.Siekiant sudaryti galimybes bendrojo lavinimo mokyklų mokiniams ugdyti kultūrines 

kompetencijas muziejuose, 2018 m. Kultūros ministerijos valdymo srities muziejuose bus išbandomas 

nemokamo mokinių lankymosi muziejuose modelis. 

PROGRAMOS VERTINIMAS 

2016 m. atliktas visuomenės informavimo politikos įgyvendinimo priemonių taikymo 

vertinimas. Atlikus visuomenės informavimo politikos vertinimą, nustatyta, kad esama teisinė 

visuomenės informavimo politikos aplinka lemia visuomenės informavimo politikos formavimo 

(koordinavimo) funkcijos išskaidymą. Rekomenduota įstatymuose aiškiai diferencijuoti visuomenės 

informavimo politikos funkcijų vykdytojus. Taip pat rekomenduota visuomenės informavimo 

politikos priemones arba veiksmus (numatomus teisės aktų projektus) konkretizuoti strateginiuose 

veiklos planuose ir/arba metiniuose veiklos planuose, derinant su kitomis valstybės institucijomis, 

turinčiomis visuomenės informavimo politikos iniciatyvų. 

2016 m. atliktas tyrimas „Propagandinių technikų atpažinimo metodologijos sukūrimas ir 

taikymas“. Pagrindinės tyrėjų rekomendacijos: koordinuoti informacinę politiką, informacinį ir 

žiniasklaidos raštingumą; formuoti kritišką poziciją uždaro pobūdžio (lengvai atpažįstamos) Rusijos 

propagandos atžvilgiu; palaikyti ryšį su Europos Sąjungos ir NATO struktūromis – juridiniais ir 

fiziniais asmenimis, stebinčiais Rusijos propagandą ir skleisti naudingą informaciją Lietuvoje bei 

užsienyje; sukurti integralios Lietuvos programą (ekonomikos, švietimo, kultūros srityse); tobulinti 

Europos Sąjungos teisinį reglamentavimą. 



 

 

31 

 

2017 m. atliktas Žiniasklaidos priemonių naudojimo raštingumo lygio nustatymo tyrimas. 

Tyrimo metu buvo vertintos Lietuvos žiniasklaidos priemonės, sugebėjimas naudotis žiniasklaidos 

priemonėmis, kritiškas vertinimas bei gyventojų komunikaciniai gebėjimai. Remiantis tyrimo 

rezultatais, skirtingo amžiaus žiniasklaidos priemonių vartotojų grupėms būdingi šie požymiai: 

patiklumas informacijai, pasyvumas kuriant turinį, dalyvaujant viešojoje komunikacijoje ir naudojant 

informacijos šaltinius užsienio kalbomis – juos naudoja ženkliai mažesnis procentas gyventojų nei 

deklaruoja mokantys užsienio kalbas. Prie minėtų požymių priskirtina ir tai, kad Lietuvos gyventojai 

nėra kritiški viešosios informacijos kanaluose pateikiamam turiniui: faktų pateikimo skirtumai 

skirtinguose informacijos šaltiniuose ar „netikros žinios“ pastebimi gana retai (15–20 proc.) ir jie 

dažnai ignoruojami (68 proc.). Be to, žiniasklaidos priemonė retai vertinama kaip įtakos instrumentas 

– gyventojai dažniau linkę pastebėti ir kritiškiau vertinti galimai paslėptą reklamą nei galimas 

politines manipuliacijas ar propagandą. Tyrimo rezultatai taip pat parodė, jog lyginant Lietuvos 

gyventojų bei pagrindinių Lietuvoje gyvenančių tautinių bendrijų – rusų ir lenkų – grupes, didelių 

skirtumų tarp šių grupių atstovų žiniasklaidos priemonių vartojimo nėra, o kritiško vertinimo rodiklis 

tarp tautinių bendrijų atstovų netgi didesnis. 

2017 m. atliktas naudojimosi elektroninėmis kultūros paveldo paslaugomis tyrimas. Tyrimo 

rezultatai parodė, kad naudotojai itin teigiamai vertina šiuo metu prieinamų elektroninių kultūros 

paveldo paslaugų turinio – suskaitmenintų kultūros paveldo objektų bei jų metaduomenų kokybę ir 

autentiškumą, o paslaugų prieinamumas internete palengvina kasdieninį naudotojų darbą. Pagrindinės 

tyrėjų rekomendacijos: konsoliduoti teikiamas paslaugas ir intensyvinti institucinį bendradarbiavimą, 

skatinti naujų paslaugų kūrimą, kuriose būtų panaudojami jau suskaitmeninti ir paskelbti kultūros 

paveldo objektai bei jų metaduomenys, vystant elektronines kultūros paveldo paslaugas įtraukti 

naudotojus ir ekspertus, užtikrinti efektyvesnę turinio sklaidą ir didesnį paslaugų matomumą, sudaryti 

geresnes sąlygas naudotis audiovizualiniu paveldu.  

2017 m. atliktas tyrimas „Kultūros paveldo objektų valdytojų ir tvarkybos darbų projektų 

rengėjų nuomonės apie kultūros paveldo apsaugos paslaugų kokybės pokyčius“. Pagrindiniai 

tyrimo dalyvių lūkesčiai ir gairės kultūros paveldo apsaugos politikos tobulinimui: gerinti 

informacijos apie kultūros paveldo apskaitos procesą ir informacijos apie kultūros paveldo apsaugos 

finansavimo šaltinius prieinamumą, supaprastinti tvarkybos darbų projektų rengimą, tobulinti 

individualius ir tipinius apsaugos reglamentus bei paveldo tvarkybos reglamentus. Realų kultūros 

paveldo apsaugos kokybės pokytį bus galima nustatyti po kito tyrimo 2020 m., lyginant rezultatus, 

tačiau šio tyrimo svarba – nustatyti daugelio atskirų kultūros paveldo apsaugos paslaugų kokybės 

vertinimo rezultatai, kurie sudaro prielaidas tikslingomis politikos formavimo priemonėmis siekti 

ženklaus šių rezultatų pagerinimo iki 2020 m. 

PROGRAMOS VYKDYMAS: tęstinis (apjungiant kelias programas) 

PROGRAMOS VYKDYTOJAI: 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija: 

 Kultūrinės atminties ir paveldo politikos skyrius (1, 3 ir 4 tikslai); 

 Kultūrinės edukacijos politikos skyrius (1, 3 ir 4 tikslai); 

 Visuomenės informavimo ir autorių teisių politikos skyrius (2 tikslas); 

 Investicijų valdymo skyrius (4 tikslas). 

Įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija (atitinkamai pagal 

veiklos sritį) bei kitos įstaigos, prisidedančios prie programos įgyvendinimo. 

PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 

PROGRAMAI 2018 METAMS 

1901.  

 

PROGRAMOS 

KOORDINATORIAI 

Programos tikslų koordinatoriai – viceministrai Renaldas 

Augustinavičius, Gytis Andrulionis ir Gintautė Žemaitytė. 



32 

 

2 lentelė. 2018–2020-ųjų metų programos 01-08 tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai 

(tūkst. eurų) 

Tikslo,  

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės  

pavadinimas 

2018-ųjų metų asignavimai Numatomi 2019-ųjų metų asignavimai Numatomi 2020-ųjų metų asignavimai Tarpinstit. 

veiklos 

plano  

kodas, 

Vyriau- 

sybės  

prioriteto 

kodas 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 
Iš viso 

Iš jų  

darbo 

užmo- 

kesčiui 

Iš viso 

Iš jų  

darbo 

užmo- 

kesčiui 

Iš viso 

Iš jų  

darbo  

užmo- 

kesčiui 

01 Programos tikslas: 

Gerinti informacijos išteklių visuomenei prieinamumą, 
kuriant naujas inovatyvias paslaugas 

9910,0 9699,0 4788,0 211,0 9788,0 9577,0 4771,0 211,0 9788,0 9577,0 4771,0 211,0  

01-01 Uždavinys: 

Užtikrinti gyventojų kultūrinio ir informacinio 
raštingumo plėtrą 

9910,0 9699,0 4788,0 211,0 9788,0 9577,0 4771,0 211,0 9788,0 9577,0 4771,0 211,0  

01-01-01 Priemonė: 

Aprūpinti bibliotekas naujausia informacija ir 

dokumentais 

2172,0 2172,0 0,0 0,0 2084,0 2084,0 0,0 0,0 2084,0 2084,0 0,0 0,0  

01-01-02 Priemonė: 

Skirti autorinį atlyginimą autoriams už knygų ir kitų 

leidinių panaudą bibliotekose 

263,0 263,0 0,0 0,0 251,0 251,0 0,0 0,0 251,0 251,0 0,0 0,0  

01-01-03 Priemonė: 

Užtikrinti apskričių viešųjų bibliotekų ir Lietuvos 
aklųjų bibliotekos veiklą 

7104,0 7096,0 4788,0 8,0 7082,0 7074,0 4771,0 8,0 7082,0 7074,0 4771,0 8,0 LRV darbai: 

2.1.4; 

2.2.7. 

01-01-04 Priemonė: 

Atnaujinti bibliotekų informacinių ir ryšių technologijų 
(IRT) infrastruktūrą 

203,0 0,0 0,0 203,0 203,0 0,0 0,0 203,0 203,0 0,0 0,0 203,0 TVP 
Skaitmeni-

nė 
darbotvarkė 

01-01-05 Priemonė: 

Aprūpinti bibliotekas socialinės bei informacinės 

atskirties gyventojų grupėms skirta įranga bei 
priemonėmis 

96,0 96,0 0,0 0,0 96,0 96,0 0,0 0,0 96,0 96,0 0,0 0,0 TVP 
Skaitmeni-

nė 

darbotvarkė 

01-01-06 Priemonė: 

Įgyvendinti skaitmeninio turinio prieinamumo ir 

sklaidos virtualioje erdvėje skatinimo iniciatyvas 

72,0 72,0 0,0 0,0 72,0 72,0 0,0 0,0 72,0 72,0 0,0 0,0 LRV darbai: 

2.2.7; 

2.4.1. 

02 Programos tikslas: 

Kurti gyvybingą informacinę erdvę, stiprinant 
visuomenės kritinį mastymą bei skatinant atsakingą 

žiniasklaidą 

71,0 71,0 0,0 0,0 71,0 71,0 0,0 0,0 71,0 71,0 0,0 0,0 LRV darbai: 

2.3.6; 

5.3.2. 

02-01 Uždavinys: 

Užtikrinti visuomenės informavimo politikos 
įgyvendinimo efektyvumą ir veiksmingumą 

71,0 71,0 0,0 0,0 71,0 71,0 0,0 0,0 71,0 71,0 0,0 0,0  



 

 

33 

 

02-01-01 Priemonė: 

Tobulinti visuomenės informavimo srities teisinį 
reglamentavimą, skatinti išorinėms grėsmėms atsparios, 

nepriklausomos ir skaidrios visuomenės informavimo 

aplinkos funkcionavimą ir plėtrą 

41,0 41,0 0,0 0,0 21,0 21,0 0,0 0,0 21,0 21,0 0,0 0,0  

02-01-02 Priemonė: 

Įgyvendinti pilietiškai atsakingos ir profesionalios 
žiniasklaidos skatinimo, visuomenės kritinio mąstymo, 

medijų ir informacinio raštingumo ugdymo iniciatyvas 

30,0 30,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0  

03 Programos tikslas: 

Stiprinti pilietinę-tautinę savimonę 

6233,0 6178,0 678,0 55,0 3380,0 3380,0 637,0 0,0 3380,0 3380,0 637,0 0,0  

03-01 Uždavinys: 

Užtikrinti istorinės kultūrinės atminties išsaugojimą ir 

aktualizavimą 

1628,0 1628,0 138,0 0,0 1628,0 1628,0 138,0 0,0 1628,0 1628,0 138,0 0,0  

03-01-01 Priemonė: 

Įgyvendinti istorinės kultūrinės atminties išsaugojimo, 
lituanistikos tradicijų ir paveldo bei Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečio minėjimui skirtas iniciatyvas ir 
renginius 

855,0 855,0 0,0 0,0 855,0 855,0 0,0 0,0 855,0 855,0 0,0 0,0 LRV 

darbas: 

2.4.4. 

03-01-02 Priemonė: 

Vykdyti teisinę ir administracinę valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolę bei iniciatyvas 

773,0 773,0 138,0 0,0 773,0 773,0 138,0 0,0 773,0 773,0 138,0 0,0  

03-02 Uždavinys: 

Stiprinti regionų savitumą, bendruomeniškumą, 
kultūros sklaidą ir kūrybiškumą regionuose 

4605,0 4550,0 540,0 55,0 1752,0 1752,0 499,0 0,0 1752,0 1752,0 499,0 0,0 LRV darbai: 

1.2.3; 

2.4.3; 

2.2.5; 

2.2.7. 

03-02-01 Priemonė: 

Užtikrinti mėgėjų meno veiklos ir tradicinės kultūros 
tęstinumą 

1210,0 1155,0 540,0 55,0 857,0 857,0 499,0 0,0 857,0 857,0 499,0 0,0  

03-02-02 Priemonė: 

Vykdyti Lietuvos valstybės šimtmečio minėjimo 

programą, užtikrinant Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumą 

3337,0 3337,0 0,0 0,0 837,0 837,0 0,0 0,0 837,0 837,0 0,0 0,0  

03-02-03 Priemonė: 

Vykdyti projektą „Lietuvos kultūros sostinė“ 

58,0 58,0 0,0 0,0 58,0 58,0 0,0 0,0 58,0 58,0 0,0 0,0  

04 Programos tikslas: 

Siekti integralios kultūros paveldo apsaugos politikos 
formavimo ir įgyvendinimo, skatinti kilnojamojo ir 

nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių aktualizavimą 

ir atvėrimą visuomenei 

45914,0 45118,0 9280,0 796,0 52835,0 52039,0 9280,0 796,0 50805,0 50009,0 9280,0 796,0  

04-01 Uždavinys: 

Užtikrinti kultūros paveldo apsaugos politikos 
įgyvendinimo efektyvumą ir veiksmingumą 

3353,0 3353,0 2023,0 0,0 3353,0 3353,0 2023,0 0,0 3353,0 3353,0 2023,0 0,0  



 

 

34 

 

04-01-01 Priemonė: 

Įgyvendinti Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
2016–2020 metų programos įgyvendinimo 2016–2018 

metų veiksmų planą bei Europos kultūros paveldo metų 

iniciatyvas 

60,0 60,0 0,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0 LRV 
darbas: 

2.4.2. 

04-01-02 Priemonė: 

Administruoti kultūros paveldo apsaugos priežiūrą ir 
kontrolę 

2417,0 2417,0 1465,0 0,0 2417,0 2417,0 1465,0 0,0 2417,0 2417,0 1465,0 0,0  

04-01-03 Priemonė: 

Tirti bei kaupti duomenis apie kultūros paveldą, rengti 
apskaitos dokumentus 

876,0 876,0 558,0 0,0 876,0 876,0 558,0 0,0 876,0 876,0 558,0 0,0  

04-02 Uždavinys: 

Užtikrinti kultūros paveldo aktualizavimą ir atvėrimą 

visuomenei 

29723,0 29683,0 564,0 40,0 36644,0 36604,0 564,0 40,0 34614,0 34574,0 564,0 40,0 LRV 
darbas: 

1.2.3. 

04-02-01 Priemonė: 

Įgyvendinti Paveldotvarkos programą 

4339,0 4339,0 0,0 0,0 4207,0 4207,0 0,0 0,0 4207,0 4207,0 0,0 0,0  

04-02-02 Priemonė: 

Vykdyti Lietuvos Respublikos ir Šventojo Sosto 

sutarties dėl bendradarbiavimo švietimo ir kultūros 
srityje (paveldotvarka) programą 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 1280,0 1280,0 0,0 0,0 1280,0 1280,0 0,0 0,0  

04-02-03 Priemonė: 

Vykdyti Jono Pauliaus II piligrimų kelio kūrimo ir jo 

objektų pritaikymo (paveldotvarka) piligrimų ir turizmo 

reikmėms programą 

642,0 642,0 0,0 0,0 492,0 492,0 0,0 0,0 492,0 492,0 0,0 0,0  

04-02-04 Priemonė: 

Vykdyti sakralinio kultūros paveldo aktualizavimo 

iniciatyvas 

211,0 211,0 0,0 0,0 211,0 211,0 0,0 0,0 211,0 211,0 0,0 0,0  

04-02-05 Priemonė: 

Aktualizuoti kultūros paveldo objektus 

17805,0 17805,0 0,0 0,0 23793,0 23793,0 0,0 0,0 22012,0 22012,0 0,0 0,0 TVP 

Kultūra  

01-01-01 

LRV 

darbas: 

2.4.1. 

04-02-06 Priemonė: 

Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus 

4112,0 4112,0 0,0 0,0 5047,0 5047,0 0,0 0,0 4798,0 4798,0 0,0 0,0 TVP 
Regioninė 

plėtra 

LRV 
darbas: 

2.4.1. 

04-02-07 Priemonė: 

Vykdyti Kultūros ministerijos įsteigtų saugomų vietovių 
direkcijų prižiūrimų saugomų teritorijų tyrimus, 
stebėseną, tvarkybą bei pažinimo sklaidą 

1204,0 1164,0 564,0 40,0 1204,0 1164,0 564,0 40,0 1204,0 1164,0 564,0 40,0 LRV 

darbas: 

2.4.2. 



 

 

35 

 

04-02-08 Priemonė: 

Dalyvauti tarptautinių kultūros paveldo apsaugos 
organizacijų veikloje bei užtikrinti visuomenei 

galimybę pažinti ir saugoti kultūros paveldą 

410,0 410,0 0,0 0,0 410,0 410,0 0,0 0,0 410,0 410,0 0,0 0,0 LRV 
darbas: 

2.4.2. 

04-03 Uždavinys: 

Užtikrinti muziejuose ir archyvuose esančių kultūros 
paveldo vertybių išsaugojimą ir populiarinimą 

12838,0 12082,0 6693,0 756,0 12838,0 12082,0 6693,0 756,0 12838,0 12082,0 6693,0 756,0  

04-03-01 Priemonė: 

Tobulinti muziejų ir archyvų teisinį reglamentavimą, 

vykdyti veiklos priežiūrą, stebėseną ir analizę 

18,0 18,0 0,0 0,0 18,0 18,0 0,0 0,0 18,0 18,0 0,0 0,0 LRV darbai: 

2.2.7; 

2.3.6. 

04-03-02 Priemonė: 

Užtikrinti muziejų veiklą 

12220,0 11464,0 6693,0 756,0 12220,0 11464,0 6693,0 756,0 12220,0 11464,0 6693,0 756,0  

04-03-03 Priemonė: 

Užtikrinti nemokamą nacionalinių ir respublikinių 
muziejų lankymą moksleiviams 

600,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 LRV 
darbas: 

2.1.4. 

 1. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 62128,0 61066,0 14746,0 1062,0 66074,0 65067,0 14688,0 1007,0 64044,0 63037,0 14688,0 1007,0  

 iš jo: 

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

1345,0 1345,0 0,0 0,0 1389,0 1389,0 0,0 0,0 1388,0 1388,0 0,0 0,0  

 1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 19695,0 19695,0 0,0 0,0 26827,0 26827,0 0,0 0,0 24779,0 24779,0 0,0 0,0  

 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 4982,0 4123,0 1433,0 859,0 4629,0 3825,0 1392,0 804,0 4629,0 3825,0 1392,0 804,0  

 2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Iš viso programai finansuoti (1+2) 62128,0 61066,0 14746,0 1062,0 66074,0 65067,0 14688,0 1007,0 64044,0 63037,0 14688,0 1007,0  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

36 

 

3 lentelė. Programos 01-08 tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 2017–2020-ųjų metų 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2017-ųjų 2018-ųjų 2019-ųjų 2020-ųjų 

 1 tikslas: 
01, Gerinti informacijos išteklių visuomenei prieinamumą, kuriant naujas 

inovatyvias paslaugas 

    

R-01-08-01-01  Gyventojų pasitenkinimas bibliotekų paslaugų kokybe 7 (procentai) 98,5 - - 98,5 

R-01-08-01-02 Apsilankymų skaičius bibliotekose, tenkantis vienam šalies gyventojui (vienetai) - 11,0 11,0 11,0 

R-01-08-01-03 Skiriamo autorinio atlyginimo už knygų ir kitų leidinių panaudą bibliotekose dalis 
(procentai) 

13,0 14,0 15,0 16,0 

R-01-08-01-04 Gyventojai, kurie naudojasi su Lietuvos kultūros paveldu susijusiomis 
elektroninėmis paslaugomis (procentai) 

11,0 11,0 16,0 20,0 

 1 tikslo 1 uždavinys: 
01-01, Užtikrinti gyventojų kultūrinio ir informacinio raštingumo plėtrą 

    

P-01-08-01-01-01  Vieno gyventojo informaciniam aprūpinimui viešosiose bibliotekose skirta lėšų suma 

(eurai) 

0,69 0,73 0,73 0,73 

P-01-08-01-01-02  Išleistų leidinių, skirtų asmenims, negalintiems skaityti įprasto spausdinto teksto, 

pavadinimų skaičius (vienetai) 

270,0 430,0 440,0 450,0 

P-01-08-01-01-03  Viešųjų bibliotekų viešosios interneto prieigos vietos, kuriose naudojama ne 

mažesnė kaip 30 Mbps interneto sparta, dalis (procentai) 

62,0 62,0 68,0 95,0 

P-01-08-01-01-04  Per metus viešosiose bibliotekose skaitmeninio raštingumo mokymo renginiuose 

mokyti ir konsultuoti gyventojai (tūkst. žm.) 

270,0 270,0 280,0 300,0 

P-01-08-01-01-05  Europos skaitmeninėje bibliotekoje „Europeana“ prieinamų suskaitmenintų Lietuvos 
kultūros paveldo objektų skaičius (tūkst. vnt.) 

175,0 173,0 184,0 205,0 

 2 tikslas: 
02, Kurti gyvybingą informacinę erdvę, stiprinant visuomenės kritinį mastymą bei 

skatinant atsakingą žiniasklaidą 

    

R-01-08-02-01  Visuomenės informavimo priemonių naudojimo raštingumo lygis 8 (procentai) 37,8 - - 39,0 

 2 tikslo 1 uždavinys: 
02-01, Užtikrinti visuomenės informavimo politikos įgyvendinimo efektyvumą ir 

veiksmingumą 

    

P-01-08-02-01-01  Paremtų iniciatyvų, skatinančių gyvybingą informacinę erdvę, stiprinančių 

visuomenės kritinį mąstymą bei atsakingą žiniasklaidą, skaičius (vienetai) 

- 2,0 2,0 2,0 

 3 tikslas: 
03, Stiprinti pilietinę-tautinę savimonę 

    

                                                 
7 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus (buvo atliktas 2014 m. ir 2017 m., taip pat numatome atlikti 2020 

m.). Pateikiamos 2017 m. atlikto tyrimo faktinės 2017 metų reikšmės bei prognozuojamos reikšmės 2020 metams. 
8 Žiniasklaidos priemonių naudojimo raštingumo lygio nustatymo tyrimas atliekamas kas trejus metus (buvo atliktas 2017 m., taip pat numatome atlikti 2020 m.).  Pateikiamos 2017 

m. atlikto tyrimo faktinės 2017 metų reikšmės bei prognozuojamos reikšmės 2020 metams. 
 



 

 

37 

 

R-01-08-03-01  Kultūrinėse veiklose mažuose miesteliuose ir kaimuose dalyvaujančių gyventojų 
dalis10 (procentai) 

40,4 - - 42,1 

R-01-08-03-02 Mokinių, kuriems sudaryta galimybė pasinaudoti kultūros pasu dalis (procentai) 0,0 30,0 100,0 100,0 

 3 tikslo 1 uždavinys: 

03-01, Užtikrinti istorinės kultūrinės atminties išsaugojimą ir aktualizavimą 

    

P-01-08-03-01-01  Istorinės kultūrinės atminties išsaugojimo iniciatyvose dalyvavusių gyventojų 

skaičius (tūkst. žm.) 

180,0 200,0 180,0 200,0 

P-01-08-03-01-02  Seniūnijų, dalyvavusių konkurse „Valstybę kuriame mes“ dalis, nuo visų seniūnijų 
skaičiaus (procentai) 

- 30,0 - - 

P-01-08-03-01-03 Sukurtų naujų edukacinių užsiėmimų temų valstybinėse kultūros įstaigose skaičius 

(kaupiamieji vienetai) 

- 52,0 104,0 156,0 

P-01-08-03-01-04  Patikrintų radijo ir televizijos laidų, interneto svetainių, leidinių skaičiaus pokytis 
(procentai) 

- 2,0 2,0 2,0 

 3 tikslo 2 uždavinys: 
03-02, Stiprinti regionų savitumą, bendruomeniškumą, kultūros sklaidą ir 

kūrybiškumą regionuose 

    

P-01-08-03-02-01  Mėgėjų meno kolektyvų dalyvių skaičius (tūkst. žm.) - 37,0 37,0 37,0 

P-01-08-03-02-02  Gyventojų, dalyvaujančių kultūros centrų veiklose, skaičius (tūkst. žm.) - 1700,0 1600,0 1600,0 

P-01-08-03-02-03  „Lietuvos kultūros sostinė“ renginių lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 80,0 80,0 81,0 82,0 

 4 tikslas: 
04, Siekti integralios kultūros paveldo apsaugos politikos formavimo ir 

įgyvendinimo, skatinti kilnojamojo ir nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių 
aktualizavimą ir atvėrimą visuomenei 

    

R-01-08-04-01  Gyventojų pasitenkinimas kultūros paveldo apsaugos paslaugų kokybe 10 (procentai) 75,1 - - 82,2 

R-01-08-04-02  Gyventojų, per pastaruosius 12 mėn. aplankiusių kultūros paveldo objektą, dalis10 

(procentai) 
53,0 - - 55,3 

R-01-08-04-03 Kultūros paveldo objektų valdytojų ir tvarkybos darbų projektuotojų (tikslinė grupė) 
pasitenkinimas teikiamų kultūros paveldo apsaugos paslaugų kokybe11 (procentai) 

51,0 - - 60,0 

R-01-08-04-04 Įgyvendintų nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos projektų dalis nuo 
einamaisiais metais pagal paveldotvarkos programas tvarkomų kultūros paveldo 

objektų ar jų dalių skaičiaus (procentai) 

33,0 35,0 17,0 17,0 

R-01-08-04-05 Kompensavimui už kultūros paveldo objektų valdytojų patirtas išlaidas skiriamų 

valstybės lėšų didėjimas kiekvienais metais lyginant su 2015 m. suma (procentai) 

3,0 5,0 7,0 8,0 

R-01-08-04-06 Gyventojų pasitenkinimas muziejų paslaugų kokybe10 (procentai) 91,9 - - 92,1 

R-01-08-04-07 Muziejų lankytojų skaičius (tūkst. žm.) - 4182,0 4266,0 4308,0 

 4 tikslo 1 uždavinys: 

04-01, Užtikrinti kultūros paveldo apsaugos politikos įgyvendinimo efektyvumą ir 

veiksmingumą 

    

                                                 
10 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus (buvo atliktas 2014 m. ir 2017 m., taip pat numatome atlikti 2020 

m.). Pateikiamos 2017 m. atlikto tyrimo faktinės 2017 metų reikšmės bei prognozuojamos reikšmės 2020 metams. 
11 Kultūros paveldo objektų valdytojų ir tvarkybos darbų projektuotojų (tikslinės grupės) pasitenkinimo kultūros paveldo apsaugos paslaugomis tyrimas 2017 m. atliktas pirmą kartą 

(numatoma atlikti kas trejus metus). Pateikiamos 2017 m. atlikto tyrimo faktinės 2017 metų reikšmės bei prognozuojamos reikšmės 2020 metams. 



 

 

38 

 

P-01-08-04-01-01  Parengtų nekilnojamojo kultūros paveldo apskaitos dokumentų projektų skaičius 
(vienetai) 

1400,0 1400,0 1400,0 1400,0 

P-01-08-04-01-02  Kilnojamųjų kultūros vertybių apskaitos dokumentų skaičius (vienetai) 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 

 4 tikslo 2 uždavinys: 

04-02, Užtikrinti kultūros paveldo aktualizavimą ir atvėrimą visuomenei 

    

P-01-08-04-02-01  Pagal paveldotvarkos programas tvarkomų kultūros paveldo objektų ar jų dalių 

skaičius (vienetai) 

- 40,0 40,0 40,0 

P-01-08-04-02-02  Objektų, kuriuose atlikti tvarkybos darbai (aktualizuotų kultūros paveldo objektų), 
skaičius (kaupiamieji vienetai) 

0,0 1,0 7,0 16,0 

P-01-08-04-02-03  Sutvarkytų, įrengtų ir pritaikytų lankymui savivaldybių gamtos ir kultūros paveldo 

objektų ir teritorijų skaičius (kaupiamieji vienetai) 

- 1,0 18,0 20,0 

P-01-08-04-02-04  Saugomų vietovių direkcijų tvarkytų paveldo objektų skaičius (vienetai) 7,0 8,0 8,0 8,0 

P-01-08-04-02-05  Surengtų edukacinių užsiėmimų ir kultūrinių renginių saugomų vietovių direkcijose 
skaičius (vienetai) 

170,0 175,0 180,0 180,0 

 4 tikslo 3 uždavinys: 
04-03, Užtikrinti muziejuose ir archyvuose esančių kultūros paveldo vertybių 

išsaugojimą ir populiarinimą 

    

P-01-08-04-03-01  Respublikiniuose muziejuose naujai įsigytų eksponatų dalis nuo bendro eksponatų 
skaičiaus (procentai) 

2,0 2,0 2,0 2,0 

P-01-08-04-03-02  Respublikiniuose muziejuose atnaujintų/naujai įrengtų ekspozicijų skaičius 
(vienetai) 

23,0 23,0 23,0 23,0 

P-01-08-04-03-03  Respublikiniuose muziejuose restauruotų ir prevenciškai konservuotų eksponatų 
dalis nuo restauruotinų ir prevenciškai konservuotinų eksponatų skaičiaus 

(procentai) 

8,5 8,6 8,7 8,8 



39 

 

 

KULTŪROS RĖMIMO FONDAS (KODAS 01-09) 

 

BENDROJI INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ 

Programa skirta įgyvendinti Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymą ir Lietuvos 

Respublikos Kultūros rėmimo fondo įstatymą. 

Programa įgyvendina šiuos ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

 XVII Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2016 

m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, ir jos 

įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“. 

 Lietuvos kultūros politikos kaitos gairėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. 

birželio 30 d. nutarimu Nr. XI-977 „Dėl Lietuvos kultūros politikos kaitos gairių patvirtinimo“, 

numatytas kaitos kryptis: užtikrinti autorių teisių ir gretutinių teisių aukšto lygio apsaugą, didinti 

Lietuvos kūrėjų intelektinį kapitalą ir juo pagrįstą kūrybinių industrijų konkurencingumą; ugdyti 

kultūrines žmogaus kompetencijas ir kūrybingumą visą jo gyvenimą; didinti kultūros prieinamumą 

visoje Lietuvoje; plėsti Lietuvos kultūrinę erdvę, vienijant Lietuvos atstovus pasaulyje; konceptualiai, 

kryptingai siekiant ilgalaikių tikslų, skleisti Lietuvos kultūrą užsienyje. 

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 

patvirtinimo“. 

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 

tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 19 d. 

nutarimu Nr. 269 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto 

„Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“. 

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ 

tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu 

Nr. 293 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata 

visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“. 

 „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 

metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 389 

„Dėl „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 

metų programos patvirtinimo“ ir jos įgyvendinimo tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1219 „Dėl „Globalios Lietuvos“ – užsienio 

lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos įgyvendinimo 

tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“.  

 Kultūros ir kūrybinių industrijų politikos 2015–2020 metų plėtros kryptis, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2015 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. ĮV-524 „Dėl Kultūros ir kūrybinių 

industrijų politikos 2015–2020 metų plėtros krypčių patvirtinimo“. 

 Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 19 d. nutarimas Nr. 904 ,,Dėl Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio 

minėjimo programos patvirtinimo“. 

 Ir kitus aktualius planavimo dokumentus. 

 

Programa prisideda prie šių Kultūros ministerijos strateginių tikslų įgyvendinimo: 

1 tikslas. Prieinamumas ir dalyvavimas: skatinti kultūros prieinamumą įvairioms visuomenės 

grupėms ir jų dalyvavimą kultūroje plėtojant aukštos kokybės kultūros paslaugas. 

2 tikslas. Sąlygos: siekti efektyvaus ir skaidraus valdymo kultūros sektoriuje, gerinti sąlygas 

kultūros plėtrai. 

Programos įgyvendinimui numatytomis lėšomis yra finansuojamos strateginio veiklos plano 



 

 

40 

 

programų „Meno kūrybos plėtra, kūrybinio potencialo stiprinimas, kultūros žinomumo didinimas“ (01-

07), „Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsauga ir 

aktualizavimas“ (01-08) ir „Kultūros valdymas, procesų stebėsena, infrastruktūros modernizavimas“ 

(kodas 02-07) veiklos, kurios atitinka Lietuvos kultūros tarybos įstatyme ir Kultūros rėmimo fondo 

įstatyme nustatytas remtinas veiklas bei principus ir Kultūros ministro kasmet tvirtinamas Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gaires. Pagrindinė Lietuvos kultūros tarybos 

veikla – kultūros ir meno srities konkursinio–projektinio finansavimo organizavimas ir 

administravimas, įgyvendinamų projektų kontrolė, stebėsena ir analizė. 

PROGRAMOS VERTINIMAS 

2015 m. atliktas valstybinis auditas „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje atlikto 

finansinio (teisėtumo) audito rezultatų“ (2015 m. rugsėjo 15 d. ataskaita Nr. FA-P-50-6-22-1). 
Ataskaitoje rekomenduojama spręsti klausimą dėl aiškaus pavaldžių biudžetinių įstaigų finansavimo 

reglamentavimo: nustatyti, kokias įstaigų išlaidas finansuoti biudžeto lėšomis ir kokius kultūros 

projektus ir veiklas finansuoti iš Kultūros rėmimo fondo. 

PROGRAMOS VYKDYMAS: tęstinis 

PROGRAMOS VYKDYTOJAI: 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos kultūros taryba. 

PAREIGYBIŲ SKAIČIUS PROGRAMAI 2018 

METAMS 

24. 

PROGRAMOS KOORDINATORIAI Programos tikslų koordinatoriai – viceministrai 

Gintautė Žemaitytė. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

2 lentelė. 2018–2020-ųjų metų programos 01-09 tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai 

(tūkst. eurų) 

Tikslo,  

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės  

pavadinimas 

2018-ųjų metų asignavimai Numatomi 2019-ųjų metų asignavimai Numatomi 2020-ųjų metų asignavimai Tarpinstit. 

veiklos 

plano  

kodas, 

Vyriau- 

sybės  

prioriteto 

kodas 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 
Iš viso 

Iš jų  

darbo 

užmo- 

kesčiui 

Iš viso 

Iš jų  

darbo 

užmo- 

kesčiui 

Iš viso 

Iš jų  

darbo  

užmo- 

kesčiui 

01 Programos tikslas: 

Skatinti kultūros ir meno plėtrą bei sklaidą 

17109,0 17109,0 0,0 0,0 17109,0 17109,0 0,0 0,0 16999,0 16999,0 0,0 0,0  

01-01 Uždavinys: 

Užtikrinti veiklų, skirtų įvairioms kultūros ir meno 

sritims bei įvairioms visuomenės grupėms, 
įgyvendinimą 

5835,0 5835,0 0,0 0,0 5985,0 5985,0 0,0 0,0 5985,0 5985,0 0,0 0,0  

01-01-01 Priemonė: 

Įgyvendinti įvairioms kultūros ir meno sritims skirtas 

veiklas 

5835,0 5835,0 0,0 0,0 5985,0 5985,0 0,0 0,0 5985,0 5985,0 0,0 0,0  

01-02 Uždavinys: 

Užtikrinti kultūros programų įgyvendinimą 

11274,0 11274,0 0,0 0,0 11124,0 11124,0 0,0 0,0 11014,0 11014,0 0,0 0,0  

01-02-01 Priemonė: 

Įgyvendinti kultūros ir kultūrinės edukacijos skatinimo 

iniciatyvas 

630,0 630,0 0,0 0,0 630,0 630,0 0,0 0,0 630,0 630,0 0,0 0,0 TVP 
Kultūra 

02-03-05 

01-02-02 Priemonė: 

Remti Lietuvos kultūros institucijų, dalyvaujančių 
Europos Sąjungos programose, projektus 

295,0 295,0 0,0 0,0 145,0 145,0 0,0 0,0 145,0 145,0 0,0 0,0 TVP 

Kultūra 

02-01-07 

01-02-03 Priemonė: 

Įgyvendinti visuomenės informavimo priemonių 
naudojimo raštingumo ugdymo skatinimo priemones, 

siekiant didinti visuomenės gebėjimus kritiškai vertinti 

ir analizuoti informaciją 

60,0 60,0 0,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0  

01-02-04 Priemonė: 

Įgyvendinti iniciatyvas „Menas žmogaus gerovei“, 

sudarančias palankias sąlygas stiprinti meno poveikį 

sveikatos apsaugos ir socialinės apsaugos sritims, 
siekiant gerinti žmonių gyvenimo kokybę (KM) 

130,0 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 0,0 0,0 TVP 

Sveikata 

visiems 

01-02-07 

01-02-05 Priemonė: 

Įgyvendinti užsienio menininkų rezidencijų projektus 
Lietuvoje 

150,0 150,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0 TVP 
Kultūra 

02-02-07 

01-02-06 Priemonė: 

Įgyvendinti meno kūrėjų organizacijų kūrybines 
programas 

721,0 721,0 0,0 0,0 721,0 721,0 0,0 0,0 721,0 721,0 0,0 0,0  



 

 

42 

 

01-02-07 Priemonė: 

Remti Atminties institucijų (muziejų, bibliotekų, 
archyvų) projektų įgyvendinimą, siekiant išsaugoti 

nacionalinį kultūros paveldą bei pristatyti jį visuomenei 

1850,0 1850,0 0,0 0,0 1850,0 1850,0 0,0 0,0 1850,0 1850,0 0,0 0,0  

01-02-08 Priemonė: 

Įgyvendinti reprezentacinius valstybinės reikšmės 
projektus 

150,0 150,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0  

01-02-09 Priemonė: 

Skleisti „Globalios Lietuvos“ idėją kultūros srityje 

70,0 70,0 0,0 0,0 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 TVP 
Globali 

Lietuva 

 02-02-03 

01-02-10 Priemonė: 

Inventorizuoti ir tvarkyti Lietuvos tremtinių ir politinių 

kalinių kapus ir palaidojimo vietas žyminčius 
paminklus 

77,0 77,0 0,0 0,0 77,0 77,0 0,0 0,0 77,0 77,0 0,0 0,0 TVP 
Kultūra 

01-01-07 

01-02-11 Priemonė: 

Vykdyti Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo užsienyje 

išsaugojimo ir grąžinimo veiklą 

40,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 TVP 
Globali 

Lietuva 

 02-01-01 

01-02-12 Priemonė: 

Įgyvendinti Lietuvos kultūros paveldo aktualizavimo ir 

sklaidos projektus 

250,0 250,0 0,0 0,0 250,0 250,0 0,0 0,0 250,0 250,0 0,0 0,0  

01-02-13 Priemonė: 

Organizuoti Lietuvoje rengiamus tęstinius tarptautinius 
kultūros ir meno renginius 

1250,0 1250,0 0,0 0,0 1250,0 1250,0 0,0 0,0 1250,0 1250,0 0,0 0,0  

01-02-14 Priemonė: 

Pristatyti Lietuvos šiuolaikinį meną ir architektūrą 
Venecijos vizualaus meno ir architektūros bienalėse 

173,0 173,0 0,0 0,0 173,0 173,0 0,0 0,0 173,0 173,0 0,0 0,0  

01-02-15 Priemonė: 

Remti skaitymo skatinimo iniciatyvas 

120,0 120,0 0,0 0,0 120,0 120,0 0,0 0,0 120,0 120,0 0,0 0,0  

01-02-16 Priemonė: 

Įgyvendinti kokybišką ir veiksmingą Lietuvos kultūros 
sklaidą užsienyje 

700,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0 0,0 0,0  

01-02-17 Priemonė: 

Įgyvendinti kūrybinių ir kultūrinių industrijų skatinimo 

iniciatyvas 

600,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 TVP 
Kultūra 

02-02-06 

01-02-18 Priemonė: 

Organizuoti Lietuvoje rengiamus tarptautinius muzikos 
atlikimo konkursus 

195,0 195,0 0,0 0,0 195,0 195,0 0,0 0,0 195,0 195,0 0,0 0,0  

01-02-19 Priemonė: 

Remti humanitarinės literatūros leidybą 

130,0 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 0,0 0,0  

01-02-20 Priemonė: 

Organizuoti kultūros darbuotojų kvalifikacijos kėlimą 
siekiant didinti kultūros paslaugų ir produktų kokybę 
bei kultūros prieinamumą visuomenei 

230,0 230,0 0,0 0,0 230,0 230,0 0,0 0,0 230,0 230,0 0,0 0,0  



 

 

43 

 

01-02-21 Priemonė: 

Skatinti kultūros ir meno kūrėjų kūrybą skiriant 
stipendijas kultūros ir meno kūrėjams 

1500,0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0  

01-02-22 Priemonė: 

Įgyvendinti gyventojų dalyvavimo mėgėjų meninėje 

veikloje iniciatyvas 

503,0 503,0 0,0 0,0 503,0 503,0 0,0 0,0 503,0 503,0 0,0 0,0  

01-02-23 Priemonė: 

Įgyvendinti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio 
projektus 

250,0 250,0 0,0 0,0 250,0 250,0 0,0 0,0 250,0 250,0 0,0 0,0  

01-02-24 Priemonė: 

Įgyvendinti kultūros ir meno srities asociacijų ir kitų 
organizacijų strategines programas 

1200,0 1200,0 0,0 0,0 1200,0 1200,0 0,0 0,0 1200,0 1200,0 0,0 0,0  

 1. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 17109,0 17109,0 0,0 0,0 17109,0 17109,0 0,0 0,0 16999,0 16999,0 0,0 0,0  

 iš jo: 
1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 17109,0 17109,0 0,0 0,0 17109,0 17109,0 0,0 0,0 16999,0 16999,0 0,0 0,0  

 2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Iš viso programai finansuoti (1+2) 17109,0 17109,0 0,0 0,0 17109,0 17109,0 0,0 0,0 16999,0 16999,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

 



 

 

44 

 

3 lentelė. Programos 01-09 tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 2017–2020-ųjų metų 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2017-ųjų 2018-ųjų 2019-ųjų 2020-ųjų 

 1 tikslas: 
01, Skatinti kultūros ir meno plėtrą bei sklaidą 

    

R-01-09-01-01  Į edukacinę veiklą įtrauktų vaikų ir jaunimo skaičius (tūkst. žm.) 250,0 260,0 260,0 260,0 

R-01-09-01-02  Gyventojų, apsilankiusių profesionalaus meno renginiuose regionuose, skaičius 

(tūkst. žm.) 

700,0 1400,0 1500,0 1600,0 

R-01-09-01-03  Gyventojų, dalyvavusių kultūros ir/ar meno veiklose regionuose, skaičius (tūkst. 

žm.) 

300,0 300,5 300,7 300,7 

R-01-09-01-04  Gyventojų, pasinaudojusių inovatyviomis atminties institucijų paslaugomis skaičius 

(tūkst. žm.) 

- 450,0 475,0 500,0 

 1 tikslo 1 uždavinys: 

01-01, Užtikrinti veiklų, skirtų įvairioms kultūros ir meno sritims bei įvairioms 
visuomenės grupėms, įgyvendinimą 

    

P-01-09-01-01-01  Sukurtų naujų profesionaliųjų vizualiųjų menų produktų skaičius (vienetai) 130,0 500,0 700,0 1000,0 

P-01-09-01-01-02  Sukurtų naujų profesionalaus scenos meno kūrinių skaičius (vienetai) 245,0 300,0 350,0 400,0 

P-01-09-01-01-03  Sukurtų naujų profesionalios muzikos produktų skaičius (vienetai) 250,0 250,0 250,0 250,0 

P-01-09-01-01-04  Išleistų lietuvių kalba knygų pavadinimų skaičius (vienetai) - 100,0 110,0 110,0 

 1 tikslo 2 uždavinys: 

01-02, Užtikrinti kultūros programų įgyvendinimą 

    

P-01-09-01-02-01  Surengtų Lietuvos kultūros pristatymo renginių užsienyje skaičius (vienetai) 30,0 30,0 32,0 32,0 

P-01-09-01-02-02  Užsienyje gyvenančių Lietuvos kultūros srities profesionalų, įsitraukusių į bendrus 

su Lietuva kultūros projektus, skaičius (žmonės) 

20,0 23,0 23,0 23,0 

P-01-09-01-02-03  Sugrąžintų užsienyje esančių Lietuvos kultūros vertybių skaičius (vienetai) 1000,0 700,0 700,0 700,0 

P-01-09-01-02-04  Aplankytų ir inventorizuotų tremtinių kapų skaičius (vienetai) 10,0 10,0 10,0 10,0 

P-01-09-01-02-05  Sutvarkytų tremtinių kapų ir palaidojimų vietas žyminčių paminklų skaičius 
(vienetai) 

5,0 5,0 5,0 5,0 

P-01-09-01-02-06  Meno kūrėjų, gavusių valstybės stipendijas skaičius (žmonės) - 460,0 470,0 470,0 

P-01-09-01-02-07  Įgyvendintų kultūros ar meno srityse veikiančių asociacijų ir skėtinių organizacijų 
strateginių programų skaičius (vienetai) 

- 12,0 12,0 12,0 

P-01-09-01-02-08  Kvalifikaciją kėlusių kultūros ar meno darbuotojų skaičius (žmonės) 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

P-01-09-01-02-09 Nevyriausybinių organizacijų sukurtų inovatyvių partnerysčių skaičius (vienetai) 1,0 4,0 8,0 12,0 

P-01-09-01-02-10  Inicijuotų ir įgyvendintų nevyriausybinių organizacijų kultūrinių ir kūrybinių 
partnerysčių projektų skaičius (vienetai) 

0,0 1,0 4,0 7,0 

 

 



46 

 

2 STRATEGINIS TIKSLAS 

 

SĄLYGOS: siekti efektyvaus ir skaidraus valdymo kultūros sektoriuje, gerinti sąlygas 

kultūros plėtrai 

 

Strateginiu tikslu siekiama stiprinti strateginį Lietuvos kultūros vaidmenį valstybės 

politikoje, užtikrinti tvarias finansavimo sąlygas, tobulinti Lietuvos kultūros politikos įgyvendinimą 

ir administravimą, įrodymais grįstą valdymą kultūros srityje, modernizuoti Lietuvos kultūros 

infrastruktūrą (renovuoti ir aktualizuoti Lietuvos kultūros įstaigas). Siekiama, kad infrastruktūros 

pagerinimas būtų grindžiamas kultūros paslaugų kokybės ir patrauklumo didinimu, investicijos 

nukreipiamos ten, kur jos sukuria maksimalią naudą visuomenei, atitinka tikslinių grupių lūkesčius 

ir poreikius.  

Strateginiam tikslui įgyvendinti parengta programa Kultūros valdymas, procesų 

stebėsena, infrastruktūros modernizavimas. 

 

Strateginis tikslo įgyvendinimas vertinamas šiuo efekto vertinimo kriterijumi: 

Vertinimo 
kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas, 
mato vienetas 

2017-ųjų 
metų 

2018-ųjų 
metų 

2019-ųjų 
metų 

2020-ųjų 
metų 

E-02-01 
BVP lėšos, skiriamos kultūrai (proc.) 

0,6 0,7 1,0 1,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

47 

 

2 STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 

 

KULTŪROS VALDYMAS, PROCESŲ STEBĖSENA, INFRASTRUKTŪROS 

MODERNIZAVIMAS (KODAS 02-07) 

 

BENDROJI INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ 

Programa įgyvendina šiuos ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

 XVII Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2016 

m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, ir jos 

įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 

167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“. 

 Lietuvos kultūros politikos kaitos gairėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. 

birželio 30 d. nutarimu Nr. XI-977 „Dėl Lietuvos kultūros politikos kaitos gairių patvirtinimo, 

numatytas kaitos kryptis: įtvirtinti kultūrą kaip strateginę valstybės raidos kryptį, teikiant prioritetą 

kultūros politikai; reformuoti ir demokratizuoti kultūros valdymą, plėtojant kultūros savireguliaciją; 

gerinti esamą kultūros sistemos finansavimą, užtikrinant kultūros sektoriaus uždirbtų pinigų grąžą 

kultūrai. 

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 

patvirtinimo“. 

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 

tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 19 d. 

nutarimu Nr. 269 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto 

„Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“. 

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Regioninė plėtra“ 

tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 19 d. 

nutarimu Nr. 172 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto 

„Regioninė plėtra“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“. 

 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, patvirtintą 2014 m. 

rugsėjo 8 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija 

pranešė dokumentu Nr. C(2014) 6397). 

 Kultūros objektų aktualizavimo 2014–2020 m. programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2014 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. ĮV-708 „Dėl Kultūros objektų aktualizavimo 2014–

2020 metų programos patvirtinimo“. 

 Kultūros srities investicijų projektų įrašymo į planuojamų metų Valstybės investicijų programą 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. gruodžio 13 d. įsakymu 

Nr. ĮV-985 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. ĮV-537 

„Dėl Kultūros srities investicijų projektų įtraukimo į planuojamų metų Valstybės investicijų programą 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 Kultūros srities investicijų projektų, vykdomų Valstybės investicijų programos lėšomis, 

įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. 

gruodžio 1 d. įsakymu Nr. ĮV-933 „Dėl Kultūros srities investicijų projektų, vykdomų Valstybės 

investicijų programos lėšomis, įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 Ir kitus aktualius planavimo dokumentus. 

 

Kultūros politikos formavimo ir įgyvendinimo efektyvinimas 

Programa siekiama sudaryti sąlygas ir prielaidas strateginio Lietuvos kultūros vaidmens 

valstybės politikoje įtvirtinimui teisėkūros, finansų bei valdymo tobulinimo priemonėmis. Siekiama 

formuoti įrodymais grįstą kultūros politiką bei sudaryti galimybes palyginti duomenis su kitomis 

Europos Sąjungos šalimis, vykdomi sistemingi kultūros srities tyrimai, tobulinama kultūros srities 

stebėsena. 2018 m. planuojami tolimesni veiksmai strateginio Lietuvos kultūros vaidmens valstybės 



 

 

48 

 

politikoje įtvirtinimui ir tvaraus finansavimo modelio įgyvendinimo sąlygų užtikrinimui kultūros 

sektoriui, planuojamas Kultūros ministerijos valdymo procesų atnaujinimas, institucinės 

patariamosios-ekspertinės sąrangos optimizavimas, siekiant padidinti veiklos efektyvumą mažinant 

patariamųjų Kultūros ministerijos institucijų skaičių, sumanių vadybos ir aplinkos modernizavimo 

sprendimų įdiegimas, siekiant didinti valstybinių kultūros įstaigų paslaugų kokybę, atskaitomybę 

visuomenei, supaprastinti administravimą ir apskaitą. 2017 m. patvirtinta Kultūros įstaigų vartotojų 

pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimo metodika kultūros įstaigos skatinamos sistemingai 

vykdyti kultūros įstaigų lankytojų apklausas, išsiaiškinti jų nuomonę apie konkrečią kultūros įstaigą, 

jos teikiamas paslaugas, įvertinti lankytojų poreikius. Tai lemia efektyvesnį viešųjų (kultūros) 

paslaugų teikimą ir atitinkamai į vartotoją nukreiptus įstaigų veiklos pokyčius.  

Kultūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas 

Atnaujinta kultūros infrastruktūra prisideda prie įvairių visuomenės grupių kūrybingumo 

skatinimo, edukacijos, stiprina bendruomeniškumą, skatinama socialinė darna, o aktyvūs kultūrinės 

veiklos židiniai pritraukia į regionus ir verslo investicijas – jų dėka mieste ir regione sukuriamos 

naujos darbo vietos, prisidedama prie gerovės augimo. Įgyvendinant programą, bus siekiama 

užtikrinti, kad visos investicijos į kultūros infrastruktūros objektus būtų maksimaliai efektyvios, t.y. 

atitiktų visuomenės poreikius ir lūkesčius, įgalintų įstaigas teikti šiuolaikiškas, patrauklias kultūros 

paslaugas. Atitinkamai planuojant investicijas pagrindinis dėmesys bus skiriamas numatytam objektų 

aktualizavimui po projekto pabaigos, vertinant potencialą pritraukti naujus lankytojų srautus.  

2018 m. bus pradėta iš esmės spręsti pasaulinius standartus atitinkančios klasikinės muzikos 

koncertų salės nebuvimo programa. Atlikus išsamų vertinimą, pasikonsultavus su užsienio ekspertais 

bus sprendžiama dėl geriausios alternatyvos lokacijos, valdymo, finansavimo šaltinių prasme, 

tikimasi pradėti projektavimo darbus. 

PROGRAMOS VERTINIMAS 

2016 m. atliktas valstybinis auditas „Kaip Kultūros ministerija formuoja kultūros politiką, 

organizuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą“ (2017 m. vasario 28 d. ataskaita Nr. VA-P-50-2-3). 
Pagrindinės rekomendacijos Kultūros ministerijai: 

1) Ministerija turi imtis aktyviau formuoti valstybės kultūros politiką ir organizuoti jos 

įgyvendinimą, kad įvyktų teigiamų pokyčių: kultūros valdymas būtų demokratizuojamas, o veiklos 

orientuojamos į rezultatus. Imtis veiksmų, kad ministerijos struktūra atitiktų Viešojo administravimo 

įstatymo ir kitų teisės aktų nuostatas ir išgryninti jos funkcijas. 

2) Kultūros politika turi būti formuojama patikimų įrodymų pagrindu. Tam reikia tobulinti 

kultūros srities stebėseną. 

3) Turi būti užtikrintas kultūros ir meno ekspertų tarybų, komisijų poveikis/nauda padedant 

ministerijai formuoti politiką. Tam reikia įvertinti jų poreikį pagal Seimo, Vyriausybės, Kultūros 

ministerijos prioritetus. 

4) Kultūros srities valdymas turi būti orientuotas į rezultatus, o politikos įgyvendinimo priežiūra 

vykdoma taip, kad skatintų įstaigas tobulinti veiklą. 

2016 m. atliktas valstybinis auditas „Valstybės investicijų 2015 metais programos 

valdymas“ (2016 m. spalio 10 d. ataskaita Nr. VA-P-60-9-16). Pagrindinės bendros rekomendacijos, 

nurodytos ataskaitoje: taikyti balų sistemą investicijų projektams atrinkti; į planuojamų metų 

Valstybės investicijų programą įrašytų investicijų projektų finansavimą užbaigti per 3 metus, 

apibendrinti informaciją apie valstybės investicijoms skirtų lėšų įtaką Vyriausybės veiklos prioritetų 

įgyvendinimui; nustatyti priemones, kurios padėtų sumažinti institucijų, rengiančių ir įgyvendinančių 

smulkius investicijų projektus, administracinę naštą. 

2017 m. atliktas tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros 

paslaugomis“ (atliekamas nuo 2014 m. kas 3 metus). Įvertinus gyventojų pasitenkinimą kultūros 

paslaugų prieinamumu ir kokybe, buvo suformuluotos tokios išvados ir jų prielaidos:  

1) kultūros paslaugų prieinamumas tiriamuoju laikotarpiu (2014–2017 m.) Lietuvos gyventojams 

sumažėjo, tikėtina, kad tai lėmė nuo 2015 m. sausio 1 d. įvestas euras ir su tuo susijęs įvairių paslaugų 

kainų išaugimas. Kultūros paslaugų prieinamumo sumažėjimas tik dar labiau padidino pajamų atskirtį 



 

 

49 

 

tarp Lietuvos gyventojų; 

2) tiriamuoju laikotarpiu daugumos kultūros paslaugų ir produktų kokybės pakelti nepavyko 

(išskyrus knygų, spaudos, kino filmų ir viešųjų bibliotekų paslaugų). 

PROGRAMOS VYKDYMAS: tęstinis 

PROGRAMOS VYKDYTOJAI 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija: 

 Profesionaliosios kūrybos ir tarptautiškumo politikos skyrius (1 tikslas); 

 Strateginio ir finansų valdymo skyrius (1 tikslas); 

 Teisės ir žmogiškųjų išteklių skyrius (1 tikslas); 

 Bendrųjų reikalų ir aptarnavimo skyrius (1 tikslas); 

 Buhalterinės apskaitos skyrius (1 tikslas); 

 Centralizuoto vidaus audito skyrius (1 tikslas); 

 Ryšių su visuomene ir strateginės komunikacijos skyrius (1 tikslas); 

 Investicijų valdymo skyrius (1 ir 2 tikslai). 

Įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija (atitinkamai pagal 

veiklos sritį) bei kitos įstaigos, prisidedančios prie programos įgyvendinimo. 

PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 

PROGRAMAI 2018 METAMS 

71. 

 

PROGRAMOS 

KOORDINATORIAI 

Programos tikslų koordinatoriai – viceministrai Gintautė Žemaitytė 

ir Gytis Andrulionis, ministerijos kancleris Laimonas Ubavičius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

2 lentelė. 2018–2020-ųjų metų programos 02-07 tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai 

(tūkst. eurų) 

Tikslo,  

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės  

pavadinimas 

2018-ųjų metų asignavimai Numatomi 2019-ųjų metų asignavimai Numatomi 2020-ųjų metų asignavimai Tarpinstit. 

veiklos 

plano  

kodas, 

Vyriau- 

sybės  

prioriteto 

kodas 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui  

įsigyti 
Iš viso 

Iš jų  

darbo 

užmo- 

kesčiui 

Iš viso 

Iš jų  

darbo 

užmo- 

kesčiui 

Iš viso 

Iš jų  

darbo  

užmo- 

kesčiui 

01 Programos tikslas: 

Gerinti kultūros valdymą, įtvirtinant kultūros vaidmenį 
valstybės politikoje bei užtikrinant sąlygas tvaraus 

finansinio modelio įgyvendinimui 

49682,0 44489,0 2410,0 5193,0 65050,0 52584,0 2425,0 12466,0 64226,0 47795,0 2425,0 16431,0  

01-01 Uždavinys: 

Didinti kultūros politikos formavimo ir įgyvendinimo 
efektyvumą, tobulinti kultūros procesų stebėseną ir 

analizę 

4521,0 4515,0 2410,0 6,0 4717,0 4712,0 2425,0 5,0 4769,0 4769,0 2425,0 0,0  

01-01-01 Priemonė: 

Efektyvinti kultūros politikos formavimo funkciją, 
užtikrinant tvarų kultūros lauko aplinkos kūrimą 

3439,0 3439,0 1951,0 0,0 3582,0 3582,0 1968,0 0,0 3582,0 3582,0 1968,0 0,0 LRV darbai: 

2.3.6; 

2.3.7; 

2.3.8; 

2.3.9; 

5.3.2. 

01-01-02 Priemonė: 

Efektyvinti kultūros politikos įgyvendinimo funkciją, 

užtikrinant įvairiapusę kultūros ir meno plėtrą bei 
kultūros aplinkos analizę 

763,0 763,0 313,0 0,0 763,0 763,0 313,0 0,0 763,0 763,0 313,0 0,0 LRV darbai: 

2.3.6; 

2.3.8; 

2.3.9. 

01-01-03 Priemonė: 

Atlikti kultūros srities tyrimus ir vertinimus 

130,0 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 0,0 0,0 130,0 130,0 0,0 0,0 LRV darbai: 

2.3.6; 

2.3.8. 

01-01-04 Priemonė: 

Administruoti 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, 
panaudojant techninę paramą 

181,0 175,0 146,0 6,0 234,0 229,0 144,0 5,0 234,0 234,0 144,0 0,0  

01-01-05 Priemonė: 

Informuoti visuomenę ir pareiškėjus apie 2014–2020 

metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų 
veiksmų programos įgyvendinimą bei įvertinti 2014–

2020 m. Europos Sąjungos investicijų poveikį 

nacionalinio kultūros prioriteto įgyvendinimui 

8,0 8,0 0,0 0,0 8,0 8,0 0,0 0,0 60,0 60,0 0,0 0,0  



 

 

51 

 

01-02 Uždavinys: 

Užtikrinti kultūros paslaugų infrastruktūros 
modernizavimą 

45161,0 39974,0 0,0 5187,0 60333,0 47872,0 0,0 12461,0 59457,0 43026,0 0,0 16431,0  

01-02-01 Priemonė: 

Modernizuoti kultūros infrastruktūrą 

22204,0 22204,0 0,0 0,0 30049,0 30049,0 0,0 0,0 24665,0 24665,0 0,0 0,0 TVP 
Kultūra 

02-01-02 

LRV 

darbas: 

2.4.1. 

01-02-02 Priemonė: 

Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą 

6811,0 6811,0 0,0 0,0 8446,0 8446,0 0,0 0,0 7456,0 7456,0 0,0 0,0 TVP 

Regioninė 

plėtra 

LRV 
darbas: 

2.4.1. 

01-02-03 Priemonė: 

Vykdyti valstybės kultūros įstaigų infrastruktūros 
plėtros programą 

5187,0 0,0 0,0 5187,0 12461,0 0,0 0,0 12461,0 16431,0 0,0 0,0 16431,0 TVP 

Kultūra 

02-01-03 

LRV 
darbas: 

2.4.1. 

01-02-04 Priemonė: 

Vykdyti savivaldybių kultūros įstaigų infrastruktūros 
plėtros programą, atlikti savivaldybių kultūros įstaigų 
infrastruktūros plėtros ir kitus prioritetinius darbus12 

10959,0 10959,0 0,0 0,0 9377,0 9377,0 0,0 0,0 10905,0 10905,0 0,0 0,0  

 1. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 49682,0 44489,0 2410,0 5193,0 65050,0 52584,0 2425,0 12466,0 64226,0 47795,0 2425,0 16431,0  

 iš jo: 
1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

2221,0 2220,0 22,0 1,0 2185,0 2184,0 22,0 1,0 2194,0 2194,0 22,0 0,0  

 1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 25896,0 25891,0 124,0 5,0 35212,0 35208,0 122,0 4,0 28900,0 28900,0 122,0 0,0  

 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Iš viso programai finansuoti (1+2) 49682,0 44489,0 2410,0 5193,0 65050,0 52584,0 2425,0 12466,0 64226,0 47795,0 2425,0 16431,0  

 

 

                                                 
12 Iš jų prioritetiniams projektams, kurie nedetalizuojami 5 lentelėje, suplanuotos tokios lėšos 2018 metams: Vilniaus miesto savivaldybei (kovotojų už Lietuvos laisvę atminimo 

įamžinimo memorialui Lukiškių aikštėje pastatyti) – 500 tūkst. eurų, Vilniaus miesto savivaldybei (Vingio parko estradai sutvarkyti) –242 tūkst. eurų, Trakų rajono savivaldybei 

(pastatų, į kuriuos turi būti perkelti Užutrakio buvusio dvaro ansamblio teritorijoje esančiuose pastatuose įsikūrę gyventojai, statybos darbams) –178 tūkst. eurų. 



 

 

52 

 

3 lentelė. Programos 02-07 tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 2017–2020-ųjų metų 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2017-ųjų 2018-ųjų 2019-ųjų 2020-ųjų 

 1 tikslas: 
01, Gerinti kultūros valdymą, įtvirtinant kultūros vaidmenį valstybės politikoje bei 

užtikrinant sąlygas tvaraus finansinio modelio įgyvendinimui 

    

R-02-07-01-01  Sprendimų projektų kultūros srityje, dėl kurių konsultuotasi su visuomene, dalis 

(procentai) 

- 100,0 100,0 100,0 

R-02-07-01-02  Kvalifikaciją tobulinusių kultūros ir meno darbuotojų dalis (procentai) 0,0 20,0 30,0 45,0 

R-02-07-01-03  Sukurtos ir/arba renovuotos kultūros infrastruktūros dalis nuo renovuotinų kultūros 
infrastruktūros objektų, įtrauktų į Kultūros ministerijos finansuojamas programas 

(kaupiamieji procentai) 

18,0 33,0 48,0 49,0 

 1 tikslo 1 uždavinys: 
01-01, Didinti kultūros politikos formavimo ir įgyvendinimo efektyvumą, tobulinti 

kultūros procesų stebėseną ir analizę 

    

P-02-07-01-01-01  Kultūros įstaigų vadovų, paskirtų pagal naują skyrimo tvarką, skaičius (kaupiamieji 

vienetai) 

- 4,0 22,0 12,0 

P-02-07-01-01-02  Patariamųjų Kultūros ministerijos institucijų skaičiaus sumažėjimas, palyginti su 

2016 metais (procentai) 

0,0 2,0 6,0 15,0 

 1 tikslo 2 uždavinys: 

01-02, Užtikrinti kultūros paslaugų infrastruktūros modernizavimą 

    

P-02-07-01-02-01  Modernizuotų kultūros infrastruktūros objektų skaičius (kaupiamieji vienetai) 9,0 11,0 16,0 17,0 

P-02-07-01-02-02  Modernizuotų savivaldybių kultūros infrastruktūros objektų skaičius, iš viso nuo 
2014 m. (vienetai) 

- 10,0 26,0 26,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

53 

 

III. SUVESTINĖ INFORMACIJA 
   

4 lentelė. 2018-metų pareigybių skaičius pagal institucijas/įstaigas ir pareigybių grupes 

  

Eil. 

Nr. 
Institucijos/įstaigos pavadinimas 

Pareigybių skaičius 

Išlaidos 

darbo 

užmokesčiui 

tūkst. eurų 

Institucijos/įstaigos 

vadovai ir pavaduotojai 

Kitų padalinių vadovai ir 

pavaduotojai 

Specialistai/ neturintys 

pavaldžių asmenų ir kiti 

Iš viso 

Iš jų 

valstybės 

tarnautojai Iš viso 

Iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

Iš viso 

Iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

Iš viso 

Iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

1  Juozo Miltinio dramos teatras 2,00  6,00  88,25  96,25 0,00 683,0 

2  Kauno apskrities viešoji biblioteka 3,00  15,00  184,00  202,00 0,00 1415,0 

3  Kauno IX forto muziejus 3,00  5,00  65,00  73,00 0,00 486,0 

4  Kauno valstybinis lėlių teatras 2,00  8,50  46,50  57,00 0,00 436,0 

5  Kauno valstybinis muzikinis teatras 3,00  14,50  293,50  311,00 0,00 2463,0 

6  Klaipėdos apskrities viešoji Ievos Simonaitytės 
biblioteka 

2,00  6,00  91,00  99,00 0,00 710,0 

7  Klaipėdos dramos teatras 3,00  10,00  106,00  119,00 0,00 882,0 

8  Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras 2,50  10,50  225,80  238,80 0,00 1857,0 

9  Koncertinė įstaiga Kauno valstybinė filharmonija 3,00  4,00  115,50  122,50 0,00 1050,0 

10  Koncertinė įstaiga Lietuvos valstybinis simfoninis 

orkestras 

4,00  3,00  128,00  135,00 0,00 1478,0 

11  Koncertinė įstaiga Šiaulių valstybinis kamerinis 

choras „Polifonija“ 

1,00  2,00  55,50  58,50 0,00 447,0 

12  Koncertinė įstaiga valstybinis choras „Vilnius“ 1,00  3,00  61,00  65,00 0,00 469,0 

13  Koncertinė įstaiga valstybinis dainų ir šokių 
ansamblis „Lietuva“ 

2,00  8,00  95,00  105,00 0,00 827,0 

14  Koncertinė įstaiga Valstybinis pučiamųjų 
instrumentų orkestras „Trimitas“ 

2,00  3,00  75,00  80,00 0,00 675,0 

15  Kultūros paveldo centras 2,00  9,00  56,00  67,00 0,00 1465,0 

16  Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros 

ministerijos 

3,00 3,00 20,00 20,00 102,00 84,00 125,00 107,00 558,0 

17  Lietuvos aklųjų biblioteka 3,00  8,00  56,00  67,00 0,00 531,0 

18  Lietuvos aviacijos muziejus 3,00  2,00  25,00  30,00 0,00 207,0 

19  Lietuvos etnokosmologijos muziejus 3,00  2,00  13,00  18,00 0,00 197,0 

20  Lietuvos jūrų muziejus 4,00  12,00  149,00  165,00 0,00 1462,0 

21  Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos 1,00 1,00 2,00 2,00 12,00 9,00 15,00 12,00 180,0 

22  Lietuvos kultūros institutas 1,00  2,00  11,00  14,00 0,00 192,0 

23  Lietuvos kultūros taryba 1,00  4,00 4,00 19,00 6,00 24,00 10,00 313,0 

24  Lietuvos liaudies buities muziejus 4,00  8,00  119,00  131,00 0,00 801,0 



 

 

54 

 

25  Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 
sekretoriatas 

1,00  0,00  7,00  8,00 0,00 111,0 

26  Lietuvos nacionalinis kultūros centras 4,00  10,00  40,50  54,50 0,00 540,0 

27  Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 5,00 4,00 15,00 15,00 104,00 76,00 124,00 95,00 2097,0 

28  Lietuvos rusų dramos teatras 2,00  7,00  120,00  129,00 0,00 914,0 

29  Lietuvos švietimo istorijos muziejus 2,00  2,00  13,25  17,25 0,00 131,0 

30  Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus 3,00  8,00  37,00  48,00 0,00 374,0 

31  Maironio lietuvių literatūros muziejus 4,00  13,00  68,25  85,25 0,00 570,0 

32 Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

viešoji biblioteka 

3,00  10,00  95,00  108,00 0,00 855,0 

33  Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji 
biblioteka 

2,00  6,00  76,00  84,00 0,00 646,0 

34  Šiaulių „Aušros“ muziejus 3,00  17,00  79,00  99,00 0,00 690,0 

35 Šiuolaikinio meno centras 3,00  5,00  41,00  49,00 0,00 419,0 

36  Trakų istorijos muziejus 3,00  11,00  124,00  138,00 0,00 984,0 

37  Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija 1,00 1,00 3,00  17,00 1,00 21,00 2,00 180,0 

38  Valstybinė kalbos inspekcija 2,00 2,00 1,00 1,00 7,00 7,00 10,00 10,00 138,0 

39 Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcija 4,00 1,00 4,00  24,00 2,00 32,00 3,00 267,0 

40 Valstybinis jaunimo teatras 4,00  7,00  89,00  100,00 0,00 776,0 

41 Valstybinis Šiaulių dramos teatras 3,00  6,00  78,00  87,00 0,00 658,0 

42  Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus 4,00  8,00  36,00  48,00 0,00 394,0 

43  Valstybinis Vilniaus mažasis teatras 2,00  8,00  72,00  82,00 0,00 739,0 

44  Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji 
biblioteka 

2,00  5,00  78,00  85,00 0,00 631,0 

45  Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato 
direkcija 

1,00 1,00 2,00 1,00 10,00 1,00 13,00 3,00 117,0 

46  Vilniaus teatras „Lėlė“ 3,00  3,00  55,00  61,00 0,00 497,0 

47  Žemaičių muziejus „Alka“ 4,00  5,00  48,00  57,00 0,00 397,0 

 Iš viso pareigybių 123,50 13,00 323,50 43,00 3511,05 186,00 3958,05 242,00  

 Iš viso išlaidų darbo užmokesčiui 2223,7 345,8 4033,2 807,9 26652,1 2101,6 32909,0 3255,3 32909,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

55 

 

5 lentelė. 2018–2020-ųjų metų investicijų projektai ir asignavimai 

       (tūkst. eurų) 

Prie-

monės 

kodas 

Investicijų projekto 

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminas 

Bendra 

vertė 

Panau-

dota 

lėšų iki 

2017-ųjų 

metų 

Planuo-

jama 

panaudoti 

2017-ųjų 

metais 

2018-ųjų metais 2019-ųjų  metais 2020-ųjų metais 

Pradžia Pabaiga 

LR 

valstybės 

biudžeto 

lėšų 

poreikis 

Iš jų 

LR 

valstybės 

biudžeto 

lėšų 

poreikis 

Iš jų 

LR 

valstybės 

biudžeto 

lėšų 

poreikis 

Iš jų 

Įstaigų 

pajamų 

įmokos 

ES ir 

kita 

tarptau- 

tinė 

finansinė 

parama 

Įstaigų 

pajamų 

įmokos 

ES ir 

kita 

tarptau- 

tinė 

finansinė 

parama 

Įstaigų 

pajamų 

įmokos 

ES ir 

kita 

tarptau- 

tinė 

finansinė 

parama 

01-08-

04-02-
05  

Aktualizuoti kultūros paveldo objektus (ES) 2015 2020 38895,0 59,0 3940,0 8904,0 0,0 7708,0 11030,0 0,0 9710,0 8242,0 0,0 6951,0 

01-08-
04-02-

06  

Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo 
objektus (ES)  

2015 2020 18902,0 0,0 1182,0 4112,0 0,0 3969,0 5047,0 0,0 4840,0 4798,0 0,0 4544,0 

02-07-
01-02-

01  

Modernizuoti kultūros infrastruktūrą (ES) 2015 2020 79542,0 1651,0 11319,0 20698,0 0,0 17921,0 26240,0 0,0 23099,0 19634,0 0,0 16558,0 

02-07-

01-02-
02  

Modernizuoti savivaldybių kultūros 

infrastruktūros objektus (ES) 

2015 2020 29326,0 4,0 6609,0 6811,0 0,0 6575,0 8446,0 0,0 8098,0 7456,0 0,0 7061,0 

02-07-

01-02-
03  

Bibliotekų kompiuterizavimas 2003 2020 7762,0 3968,0 203,0 203,0 0,0 0,0 203,0 0,0 0,0 203,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

03  

Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro 
pastato, Danės g. 19, Klaipėda, rekonstrukcija 

ir plėtra 

2014 2020 21681,0 677,0 43,0 2795,0 0,0 0,0 6852,0 0,0 0,0 6219,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

03  

Lietuvos etnokosmologijos muziejaus 
paslaugų plėtros baigiamasis etapas 

2017 2019 600,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-

03  

Lietuvos nacionalinio kultūros centro veiklos 

plėtra. Nematerialaus kultūros paveldo 

vertybių sąvado informacinės sistemos 

sukūrimas ir įdiegimas 

2018 2019 280,0 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

03  

Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus 
Vilniuje, Vilniaus g. 41, administracinių 

pastatų 4G1/P,3B2/P,2A2/P (8.2) nauja statyba, 
rekonstravimas 

2008 2019 4779,0 1028,0 135,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3616,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

03  

Maironio lietuvių literatūros muziejaus pastato 
Kaune, Rotušės a. 13, rekonstravimas 

2007 2020 6051,0 3997,0 300,0 500,0 0,0 0,0 1254,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

56 

 

02-07-
01-02-

03  

Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus 
pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija 

ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio 
turizmo poreikiams 

2015 2019 1857,0 58,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1799,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-
03  

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės viešosios bibliotekos pastato Aukštaičių 
g. 4, Panevėžio m. rūsio patalpų įsigijimas 

2018 2018 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

03  

Rusų dramos teatro pastato J.Basanavičiaus g. 
13, Vilniuje rekonstravimas 

2013 2019 3687,0 371,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3316,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-

03  

Šiaulių dramos teatro pastato, Tilžės g. 155, 

Šiauliai, kapitalinis remontas 

2011 2019 2590,0 963,0 1217,0 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-
03  

Valstybinio jaunimo teatro pastatų Vilniuje, 

Arklių g. 5 ir Karmelitų g. 2 rekonstravimas 

2007 2018 5752,0 0,0 17,0 41,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

03  

Valstybinio Vilniaus Gaono žydų muziejaus 
pastato Vilniuje, Žemaitijos g. 4, avarinės 

būklės likvidavimas 

2017 2018 29,0 0,0 0,0 29,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

03  

Valstybinis dainų ir šokių ansamblis „Lietuva“. 
Turistinio autobuso įsigijimas 

2018 2018 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

03  

Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus. 
Panerių memorialo, esančio Agrastų g. 15, 

Vilnius, Holokausto ir visoms nacizmo 
aukoms atminti kompleksinis sutvarkymas 

2015 2019 3240,0 73,0 24,0 25,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 2318,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

03  

Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato 
dalies, Arsenalo g.5, Vilnius, tvarkybos darbai 

ir pritaikymas lankymui 

2017 2020 3353,0 0,0 156,0 150,0 0,0 0,0 1046,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

03  

Vilniaus teatro „Lėlė“ scenos ir žiūrovų salės 
kapitalinis remontas 

2017 2020 832,0 8,0 27,0 797,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-
03  

Žemaičių muziejaus „ALKA“ pastato, esančio 
Muziejaus g. 31, Telšiuose, kapitalinis 
remontas su ekspozicijų įrengimu 

2015 2019 2822,0 173,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 962,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-

04  

Akmenės r. savivaldybės Kultūros centro 

Akmenės kultūros namų pastato Akmenėje, 

Sodų g. 1 remontas 

2015 2018 833,0 201,0 80,0 538,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Elektrėnų savivaldybės Vievio kultūros centro 
(Trakų g. 7 Vievio m.) rekonstravimas 

2015 2019 1798,0 104,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1412,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Jonavos rajono savivaldybės kultūros centro 
pastato, esančio Žeimių g. 15, Jonavoje, 

modernizavimas 

2008 2019 1650,0 936,0 0,0 470,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-
04  

Joniškio rajono savivaldybės kultūros centro 

pastato Joniškyje, Žemaičių g. 14 
modernizavimas (ES projektas) 

2017 2018 1738,0 0,0 134,0 602,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

57 

 

02-07-
01-02-

04  

Joniškio rajono savivaldybės Saulės mūšio 
pergalės įamžinimas memorialiniu kompleksu 

2008 2020 1386,0 587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 799,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Jurbarko rajono savivaldybės Jurbarko 
kultūros centro, Dariaus ir Girėno g. 94, 

kapitalinis remontas 

2016 2018 787,0 168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 616,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-
04  

Kėdainių rajono savivaldybės kultūros centro, 

J. Basanavičiaus g. 24, Kėdainiuose, 
rekonstravimas 

2004 2019 4575,0 53,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2570,0 0,0 0,0 1476,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Kelmės kultūros centro pastato Kelmėje, 
Vytauto Didžiojo g. 73, rekonstravimas 

2008 2018 2657,0 2387,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Kelmės kultūros centro pastato Kelmėje, 
Vytauto Didžiojo g. 73, rekonstravimas (ES 

projektas) 

2017 2018 1070,0 0,0 542,0 74,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-
04  

Kęstučio apygardos aukų memorialinio 
paminklo statyba ir teritorijos sutvarkymas 

2018 2018 432,0 132,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-
04  

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus 

viešosios bibliotekos pastato Kretingoje, 
J.K.Chodkevičiaus g. 1b, statyba 

2006 2018 3618,0 1887,0 763,0 0,0 0,0 0,0 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Kupiškio rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos pastato Kupiškyje, Lauryno 

Stuokos-Gucevičiaus s. 3A, rekonstravimas 

2014 2019 2230,0 183,0 567,0 0,0 0,0 0,0 1112,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Molėtų rajono savivaldybės kultūros namų 
pastato (Molėtų kultūros centro, Molėtų RS 

viešosios bibliotekos, Molėtų krašto 
muziejaus) Inturkės g.4, Molėtai, 

rekonstravimas 

2011 2019 3642,0 2377,0 363,0 500,0 0,0 0,0 159,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Naujosios Vilnios kultūros centro Vilniuje, 
Pergalės g. 8, rekonstravimas ir 

modernizavimas 

2006 2019 2797,0 1687,0 181,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-
04  

Nidos kultūros ir turizmo informacijos „Agila“ 
Nidoje, Taikos g. 4, nauja statyba, 
rekonstravimas 

2015 2019 7241,0 161,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5051,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-

04  

Pasvalio rajono savivaldybės kultūros centro 

pastato Pasvalyje, Vytauto Didžiojo a. 3, 

rekonstravimas 

2009 2019 2195,0 1277,0 300,0 0,0 0,0 0,0 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Plungės rajono savivaldybės kultūros centro 
pastato Plungėje, Senamiesčio a.3, 

rekonstravimas 

2007 2018 3724,0 2466,0 406,0 400,0 0,0 0,0 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Prienų kultūros centro pastato Prienuose, 
Vytauto g. 35, rekonstravimas 

2017 2018 1569,0 959,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 549,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-
04  

Radviliškio r. sav. miesto kultūros centro 

pastato, esančio Maironio g. 10, Radviliškyje, 
rekonstravimas 

2007 2019 2988,0 2225,0 250,0 507,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

58 

 

02-07-
01-02-

04  

Raseinių rajono savivaldybės kultūros centro 
Raseiniuose, Vytauto Didžiojo g. 10, 

rekonstravimas 

2004 2019 2778,0 978,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Raseinių rajono savivaldybės kultūros centro 
Raseiniuose, Vytauto Didžiojo g. 10, 

rekonstravimas (ES projektas) 

2017 2018 1018,0 0,0 368,0 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-
04  

Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio 

viešosios bibliotekos pastato Rokiškyje, 
Nepriklausomybės a.16 I etapas (ES projektas) 

2016 2018 1267,0 0,0 197,0 673,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Savivaldybių rezervas 2018 2018 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Skuodo rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos naujo pastato Skuode, S. Dariaus ir 

S. Girėno g. 25B, statyba 

2008 2019 2378,0 1026,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1194,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-
04  

Šakių rajono Šakių miesto kultūros centro 
pastato, esančio Nepriklausomybės g. 7 Šakiai 
rekonstravimas 

2015 2018 2582,0 855,0 1029,0 431,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-
04  

Šiaulių kultūros centro aktualizavimas (ES 

projektas) 

2017 2019 5040,0 25,0 900,0 586,0 0,0 0,0 735,0 0,0 0,0 183,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Šiaulių rajono savivaldybės Kultūros centro 
pastato Kuršėnuose, Ventos g. 11A, 

rekonstravimas 

2007 2019 3641,0 2136,0 377,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Švenčionėlių miesto kultūros centro ir 
Švenčionių rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos pastato, Vilniaus g.1/11 
Švenčionėliuose, modernizavimas 

2015 2018 1065,0 200,0 208,0 0,0 0,0 0,0 516,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Telšių rajono savivaldybės „Žemaitės“ dramos 
teatro, kultūros centro ir Karolinos 

Praniauskaitės viešosios bibliotekos pastato 

Telšiuose, Respublikos g. 18/Katedros a. 1 
avarinės būklės likvidavimas ir rekonstravimas 

2015 2018 6778,0 6395,0 200,0 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Telšių rajono savivaldybės „Žemaitės“ dramos 
teatro, kultūros centro ir Karolinos 

Praniauskaitės viešosios bibliotekos pastato 

Telšiuose, Respublikos g. 18/Katedros a. 1 
avarinės būklės likvidavimas ir rekonstravimas 

(ES projektas) 

2017 2018 2469,0 368,0 890,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Viešosios įstaigos Alytaus kultūros ir 
komunikacijos centro pastato Alytuje, 

Pramonės g. 1b, stogo ir patalpų 
rekonstravimas 

2006 2019 4437,0 2279,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2158,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-
04  

Viešosios įstaigos Alytaus kultūros ir 

komunikacijos centro pastato Alytuje, 
Pramonės g. 1b, stogo ir patalpų 

rekonstravimas (ES projektas) 

2016 2018 705,0 24,0 36,0 337,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

59 

 

02-07-
01-02-

04  

Vilniaus miesto savivaldybės literatūrinio A. 
Puškino muziejaus pastato, Subačiaus g. 124, 

Vilniuje, Šv. Varvaros koplyčios tvarkybos 
darbai 

2017 2017 155,0 65,0 8,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-

01-02-
04  

Vilniaus rajono savivaldybės Nemenčinės 

daugiafunkcinio kultūros centro patalpų, 
Švenčionių g. 12, rekonstravimas 

2018 2018 3990,0 515,0 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02-07-
01-02-

04  

Zarasų kultūros centro pastato 
modernizavimas 

2011 2018 2461,0 1082,0 505,0 300,0 0,0 0,0 291,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso investicijų projektams   319899,0 46768,0 33476,0 55954,0 0,0 36173,0 72804,0 0,0 45747,0 67669,0 0,0 35114,0 

 


